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PROTOKÓŁ Nr II/2018 
 

z obrad II Sesji Rady Miejskiej Leszna VIII kadencji, odbytej  
w dniu 6 grudnia 2018 roku w sali obrad Urzędu Miasta Leszna 
ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie, w godzinach od 14:00 do 17:48 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna Pan Tomasz przewodniczy obradom  
II Sesji Rady Miejskiej Leszna. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo! Chciałem 

otworzyć obrady II Sesji VIII kadencji. Bardzo serdecznie witam mieszkańców 
miasta Leszna,  witam Panie i Panów Radnych, witam Młodzieżową Radę Miasta, 
witam Pana Prezydenta wraz z współpracownikami, witam przedstawicieli 
organizacji społecznych, związkowych, w szczególności chciałem powitać Pana 
Przewodniczącego Karola Pabisiaka, i również jeszcze raz serdecznie w naszym 
imieniu tych wszystkich, którzy nas widzą i słuchają. Proszę również Radę o 
wyrozumiałość dzisiaj wobec przede wszystkim Przewodniczącego, ale dzisiaj po 
raz pierwszy spróbujemy zmagać się z nowym systemem informatyczno-
akustycznym, który mam nadzieję usprawni nam z jednej strony obrady Sesji tej 
kadencji usprawni te obrady. Proszę Państwa o zalogowanie się do systemu. 
Szanowni Państwo jestem zobowiązany poinformować wszystkich Państwa jak 
również pozostałe osoby biorące udział w obecnej Sesji naszej Rady, że w dniu 25 
maja br. weszło w życie rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, tzw. RODO. W związku z tym 
faktem proszę wszystkich, którzy będą zabierali głos o przemyślane wypowiedzi, 
aby nie narazić się na ewentualne konsekwencje związane z ujawnieniem danych 
osobowych. Stosowna informacja została umieszczona na drzwiach wejściowych 
do sali sesyjnej oraz również przekazana na szkoleniu Rady. Ja tylko tak trochę z 
autopsji, 2003 rok, jako ówczesny Prezydent Miasta publicznie trochę 
zaatakowany jako Prezydent z powodu tego, że jakby Urząd Miasta i tym samym 
Prezydent nie dochował potrzeb jednej z rodzin leszczyńskich. Wymieniłem jak 
Urząd Miasta tej rodzinie pomógł. To był 2003 rok i byłem pozwany jako Prezydent 
z powództwem cywilnym. To trwało prawie 2 lata, ale skończyło się dla 
Prezydenta dobrze. Wówczas głównie sprawa chodziła wówczas o to, że 
wymieniłem z nazwiska tą rodzinę i pokazałem publicznie jakimi beneficjentami 
Urząd Miasta tą rodzinę obdarzył, bo rzeczywiście potrzeby były. Również 
informuję Państwa Radnych, że nie wniesiono uwag do protokołu z poprzedniej 
Sesji, czyli I Sesji tej kadencji, a na skrzynki e-mailowe Państwo otrzymali program 
dzisiejszej Sesji – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego 
protokołu. I drugą wersję projektu uchwały na DRUKU Nr 21. Pytam zatem 
Państwa Radnych czy są uwagi do porządku obrad. Nie widzę w takim razie 
uważam, że porządek obrad został przez Wysoką Radę przyjęty i przystępujemy 
do realizacji porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 
1.  Otwarcie obrad. 
2.  Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej Leszna. 
3.  Informacja Prezydenta Miasta Leszna. 
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4.  Złożenie ślubowania przez radne, wstępujące w mandat. 
5.  Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Leszna  
– DRUK Nr 4, 

2) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo-Finansowej Rady Miejskiej 
Leszna – DRUK Nr 5, 

3) ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej Rady 
Miejskiej Leszna – DRUK Nr 6, 

4) ustalenia składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Leszna – DRUK Nr 7, 

5) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady 
Miejskiej Leszna – DRUK Nr 8, 

6) ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miejskiej Leszna – DRUK Nr 9, 

7) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 10,  

8) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-
Finansowej Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 11, 

9) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury Miejskiej Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 12, 

10) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 13, 

11) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 14, 

12) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 15, 

13) powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna – DRUK 
Nr 16, 

14) powołania komisji doraźnej do opracowania programu działania Rady 
Miejskiej Leszna na kadencję 2018-2023 – DRUK Nr 17, 

15) wyboru delegata do Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 
Samorządowych – DRUK Nr 18, 

16) wyboru delegata do Związku Miast Polskich – DRUK Nr 19, 
17) powierzenia reprezentowania Miasta Leszna w Zgromadzeniu Związku 

Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego – DRUK Nr 20, 
18) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna – DRUK Nr 21. 

6.  Interpelacje i zapytania radnych. 
7.  Wolne głosy i wnioski. 
8.  Zakończenie. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Obrady zostały otwarte.  
 
Pkt 2. Informacja Przewodniczącego Rady.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – O tych ważnych wydarzeniach, o których 
powinienem Państwa poinformować. Na początku informuję, że Nadzwyczajną 
Sesję na wniosek Pana Prezydenta Łukasz Borowiaka planuję zwołać i została już 
ona ogłoszona 11 grudnia o godzinie 14.00. materiały na Sesję otrzymacie 
Państwo w dniu jutrzejszym. Przepraszam z góry za zwłokę, ale jest ich trochę. 
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Wydziały, szczególnie wydział budżetu, wydaje mi się z przyczyn 
usprawiedliwionych, uzasadnionych ta zwłoka jeśli chodzi o projekty uchwał 
szczególnie tych finansowych, związanych z budżetem zostaną Państwo Radni 
drogą e-mailową jutro. Szanowni Państwo w tym okresie od ostatniej Sesji było 
kilka takich faktów, wydarzeń, zwłaszcza kulturalnych, w których spotykaliśmy się. 
Te wydarzenia są związane nie tylko z końcem roku, ale również z tym 
bogactwem życia społecznego, obywatelskiego tą kreatywnością mieszkańców 
Leszna i chciałem tylko poinformować, że z dużą satysfakcją byłem na konferencji, 
można powiedzieć naukowej, paranaukowej, związanej z takim tytułem „Rodzina 
podmiotem polityki społecznej”. Ta konferencja odbyła się w naszym Teatrze 
Miejskim. Satysfakcja dla nas samorządowych samorządowców tym większa, że 
usłyszeliśmy z ust Pani Wicewojewody Wielkopolskiej dużo pochwał związanych 
właśnie z kreowaniem polityki prorodzinnej. Szczególnie w ostatniej kadencji, ale 
nie tylko tutaj sądzę, że nie muszę wymieniać tych takich dość unikalnych form 
kreowania polityki rodzinnej przez samorząd Miasta Leszna. Sporo również 
personalnych odniesień w sensie jako do osoby, która jest współautorem tej 
polityki zostało przekazane Panu Wiceprezydentowi Piotrowi Jóźwiakowi. 28 
listopada w Bibliotece Ratuszowej (było nas tam kilkoro Radnych)  benefis Pani 
Krystyny Grys. 25 lat twórczości literackiej, głównie poetyckiej. No osoba 
wszystkim nam znana. Szanujemy Panią Krystynę za wszystko co robi dla 
Leszna, ale również za osobowość, za skromność, za to, że obdarza nas 
uśmiechem nie tylko w internecie, ale również na co dzień. 30 listopada 
uczestniczyłem w uroczystym otwarciu strzelnicy sportowej przy III Liceum 
Ogólnokształcącym. Odebrałem jako Przewodniczący tej kadencji już taką laurkę 
za to co się wydarzyło w minionej kadencji. Chciałbym taką refleksję, którą 
wypowiedział Pan Prezydent, zabierając głos przy tej okazji, że ta inwestycja 
powstawała przynajmniej przez dwie kadencje. Zgłaszana była jej potrzeby 
modernizacji, czy nawet wręcz budowy nowej strzelnicy przez różne organizacje 
społeczne, zwłaszcza te mundurowe, ale też również chciałem tutaj podkreślić 
głosy z kadencji, gdy jeszcze byłem Prezydentem Radnych Platformy 
Obywatelskiej, której to Radni i klub zabiegał o właśnie tą inwestycję. Stała się ona 
faktem. Samorządowcy, Pan Prezydent i ja odebrali sporo podziękowań od osób 
związanych ze strzelectwem. Szczególnie satysfakcją odbierałem głos mistrzyni 
Europy ówczesnej w strzelaniu Pani Anny Góra, która jest jedyną jak do tej pory 
Leszczynianką, która ten tytuł zdobyła dla Leszna i podziękowała nam za tą 
inwestycję. 8 listopada na moje ręce wpłynęła Uchwała Nr 23/1274 z 2018 roku 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia 24 października 
2018 roku stwierdzająca nieważność Uchwały Nr LII/721/2018 Rady Miejskiej 
Leszna z dnia 26 września 2018 roku w sprawie zwolnień od podatku od 
nieruchomości części budynków przeznaczonych na działalność gospodarczą, w 
których wykonano remont lub przebudowę, z wyłączeniem remontu lub 
przebudowy elewacji z powodu sprzeczności z przepisami prawa wskazanymi w 
uzasadnieniu do niniejszej uchwały. Tak, że trzeba będzie tą uchwałę ponownie 
wnieść pod obrady Komisji i Rady. 28 listopada również rozstrzygnięcie nadzorcze 
Wojewody Wielkopolskiego stwierdzające nieważność załącznika do Uchwały Nr 
LIII/728/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za usuwanie z drogi pojazdu i jego parkowanie na 
parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 
usunięcia pojazdu w zakresie wyrazu uwaga „rozpoczętą” (wiersz 1, kolumna 4 
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tabeli) – ze względu na istotne naruszenie prawa. Według Pana Wojewody 
ustawodawca przewidział naliczenie opłaty za każdą dobę przechowywania 
pojazdu a więc należy przyjąć, że opłata ma być naliczana  
w przypadku przechowywania pojazdu za każdą pełną dobę, a nie za dobę 
rozpoczętą. Tak jak mieliśmy zapisane jak przyjęła Wysoka Rada poprzedniej 
kadencji. 27 listopada też z Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w 
Poznaniu  wpłynęła Uchwała Nr 25/1402 z  2018 roku wskazującej że Uchwała Nr 
LIII/722 z 2018 roku Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 roku w 
sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018, została podjęta z 
naruszeniem przepisów prawa oraz z naruszeniem zasad spójności. Jednocześnie 
wyznacza Radzie Miejskiej termin do  18 grudnia 2018 roku do usunięcia 
nieprawidłowości oraz zawiadamia, że sprawia zostanie rozpatrzona w dniu 19 
grudnia 2018 roku od godz.10.00 w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Poznaniu ul. Zielona 8, sala nr 8. Tutaj pewnie poprosimy o prolongatę tego 
terminu. Przepraszam, te wszystkie trzy komunikaty związane z nadzorem brzmią 
może dla niektórych brzmieć groźnie, ale to jest również proza i nie chcę 
powiedzieć, że normalność, no bo nie powinno to mieć miejsce, ale niestety 
zdarza się to często i powiem też, że często niespójność przepisów, które regulują 
kwestie podejmowane przez samorząd Miasta Leszna narażają nas na takie 
sytuacje. 30 listopada na moje ręce wpłynęła też  Uchwała Nr 25/1368 z 2018 roku 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Poznaniu z dnia 21 listopada 2018 
roku w sprawie umorzenia postepowania w sprawie stwierdzenia nieważności 
Uchwały Nr LIII/723/2018 Rady Miejskiej Leszna z dnia 25 października 2018 roku 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-
2048. W dniu 3.12.2018 podczas mojego dyżuru otrzymałem od mieszkańca 
Leszna ,Pana Walentego Janowskiego pismo w sprawie m.in. propozycji 
uczczenia 100-lecia powrotu Leszna do macierzy. Ten problem był podnoszony 
zarówno w samorządzie Miasta Leszna, wśród różnych organizacji, tak jak 
deklarował Pan Prezydent, ale również Rada poprzedniej kadencji pewnie do tej 
kwestii się… do niej przystąpimy do niej, żeby rzeczywiście tą datę  i ten czyn 
godnie uczcić. Tak, że  Pan Walenty Janowski dołącza się do tych wszystkich, 
którzy do takiego czynu nas nawołują. Również zostałem poinformowany o 
tworzeniu klubów radnych w naszej Radzie. Są to, podaję w kolejności zgłoszeń: 
  Klub Radnych PL18, któremu przewodniczy Pan Radny Sławomir Mocek, Klub 
Radnych Koalicji Obywatelskiej z przewodniczącym Radnym Panem Markiem 
Weinem, Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, którego przewodniczącym jest 
Pan radny  Kazimierz Jęcz. 

Wszystkie dokumenty i pisma, o których mówiłem są do wglądu jak zawsze w 
Biurze Rady, ale znajdują się również na stronach Miasta Leszna. Czy do tej 
informacji są jakieś uwagi, pytania? Nie ma . Dziękuję bardzo… przepraszam, tak 
Pan Radny Jarosław Zielonka. 

Pan Radny Zielonka – Panie Prezydencie, szanowni Państwo w minionym 
tygodniu uczestniczyłem w spotkaniu, pożegnaniu kolejnej zmiany żołnierzy 
wylatujących do Afganistanu. Dowódcą kontyngentu został pułkownik (…) na ręce 
pułkownika przekazałem flagę Powstania Wielkopolskiego oraz materiały 
promocyjne Miasta Leszna życzyłem od Państwa i od mieszkańców Leszna 
wszystkiego dobrego w czasie tej służby i przede wszystkim bezpiecznego 
powrotu. Dziękuję bardzo. 
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Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Przystępujemy do kolejnego 
punktu informacja Pana Prezydenta Miasta Leszna za okres od ostatniej Sesji.  
Panie Prezydencie, proszę bardzo. 

Pkt 3. Informacja Przewodniczącego Rady.  
 
Pan Prezydent Łukasz Borowiak - Dziękuję bardzo. Panie Przewodniczący, 
Wysoka Rado przedkładam sprawozdanie z pracy Prezydenta Miasta Leszna w 
okresie od 27 października 2018 do 6 grudnia 2018 roku. 29 października 
gościłem w Ratuszu dr. Bolesława Szudejkę z okazji jego 80. Urodzin, a 8 
listopada płk. Zbigniewa Czaję z okazji jego 90. urodzin. Z inicjatywą organizacji 
tych uroczystości wyszło Stowarzyszenie Oficerów Rezerwy, któremu serdecznie 
dziękuję za zaproszenie. W spotkaniu towarzyszył również Przewodniczący Rady 
Miasta Leszna Pan Tomasz Malepszy. 31 października Urząd Miasta Leszna 
odwiedziły dzieci z Zespołu Szkół Specjalnych im. Janusza Korczaka w Lesznie. 
Dzieci przyniosły piktogramy, które wspólnie wywiesiliśmy, w kilku strategicznych  
miejscach  Urzędu Miasta. Jest to działanie bardzo ważne  będące częścią 
kampanii uświadamiającej problemy komunikacyjne osób z upośledzeniami 
umysłowymi. Jeszcze raz serdecznie bardzo dziękuję za ta ważną inicjatywę. 9 
listopada uczestniczyłem w otwarciu wystawy „100 dokumentów na stulecie 
Niepodległości. Długa droga południowo – zachodniej Wielkopolski”. Wystawa 
odbyła się w Archiwum Państwowego w Lesznie. Było to bardzo ciekawe 
spotkanie i bardzo ciekawa ekspozycja. Również 9 listopada uczestniczyłem w 
otwarciu leszczyńskiego odcinka drogi ekspresowej S-5 między węzłami Leszno-
Południe a miejscowością Radomicko. Wraz z tzw. ekspresówką oddany do 
użytku został łącznik do ul. Wilkowickiej, dający możliwość szybszego dojazdu do 
strefy przemysłowej VASA. 11 listopada obchodziliśmy 100 rocznicę Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. W Lesznie świętowanie trwało kilka dni, główne 
uroczystości odbyły się 11 listopada. Z samego rana z leszczyńskiego Rynku 
wystartowały także 4 balony na ogrzane powietrze. Przed południem odbyła się 
uroczysta mszą św. w intencji Ojczyzny. Były manifestacje patriotyczne, składanie 
kwiatów, wspólne śpiewanie hymnu, piknik patriotyczny, wiele ciekawych 
koncertów i wiele  innych atrakcji. Ten wyjątkowy dzień zwieńczony właśnie 
koncertem  przygotowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Lesznie. Jeszcze raz 
serdecznie dziękuję z tej strony wszystkim moim współpracownikom, wszystkim 
organizacją pozarządowym, szkołą, wszystkim placówkom, które organizowały 
praktycznie w tym okresie wiele, wiele cennych i ciekawych inicjatyw. 14 listopada 
oraz 4 i 5 grudnia spotkałem się z Jubilatami obchodzącymi 60 i 50-lecia pożycia 
małżeńskiego. 15 listopada złożyłem w Biurze Rady Miejskiej i w Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej projekt budżetu Leszna na rok 2019. Za chwileczkę rozpoczniemy 
prace nad tym dokumentem. Tak jak już powiedziałem w trakcie mojego 
wystąpienia na I Sesji wszyscy moi współpracownicy będą do pełnej dyspozycji i 
mam nadzieję, że po prezentacji budżetu rozpoczniemy już prace w 
poszczególnych Komisjach. 18 listopada odwiedziłem wystawę zorganizowaną w 
ramach Leszczyńskiego Dnia Kolekcjonera. To już kolejna inicjatywa 
zorganizowana przy współpracy z Muzeum Okręgowym. Cieszę się, że coraz 
więcej z każdym cyklem tych  imprez, coraz więcej jest wystawców, bardzo 
ciekawa inicjatywa, taka można powiedzieć oddolna . bardzo dużo mieszkańców 
Leszna odwiedziło tą wystawę, także mieszkańców z naszego .20 listopada 
uczestniczyłem w IX już Olimpiadzie bez granic Leszno 2018, która została 
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zorganizowana tym  razem odbyła się w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Zaborowie. Kolejny projekt organizowany przez Klub Sportowy Jantar i Pana 
Posła Wojciecha Ziemniaka. Również 20 listopada uczestniczyłem w oficjalnym 
przekazaniu samochodu ratowniczo-gaśniczego Straży Pożarnej , właściwie 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Gronowo.. Zakup pojazdu wartości 1,1 miliona 
złotych został sfinansowany przez leszczyński samorząd, Komendę Główną PSP 
oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. 23 listopada uczestniczyłem 
wspólnie z uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 oraz Zespołu Szkół Ekonomicznych 
w malowaniu kartonów w ramach akcji Szlachetna Paczka. W tym roku pomoc ma 
otrzymać  70 rodzin z naszego regionu. Jeszcze raz serdecznie dziękuję 
organizatorom, wolontariuszom oraz uczniom tych dwóch szkół.  26 listopada 
uczestniczyłem w Posiedzeniu Leszczyńskiej Rady Seniorów. Tym razem 
omawialiśmy bardzo ważny temat, ponieważ od dłuższego czasu seniorzy 
zwracają uwagę, że można w ramach projektu „Lato w mieście” wkomponować 
wiele ciekawych projektów dla seniorów. W tym spotkaniu uczestniczyli moi 
współpracownicy. Myślę, że przygotujemy taką specjalną ofertę jako projekt, czy 
też program pilotażowy dla seniorów tak, żeby urozmaicić ten okres wakacyjny dla 
seniorów. Jest to szczególny okres dla seniorów, ponieważ wiele organizacji 
pozarządowych jakby zawiesza swoją działalność, wiele także organizuje jako 
Miasto, wiele imprez, dopiero te imprezy rozpoczynają się można powiedzieć od 
końca sierpnia, tak, że spróbujemy znaleźć jakieś bardzo ciekawe rozwiązania. 
Myślę, że moi współpracownicy wraz z Leszczyńską Radą Seniorów przez kilka 
miesięcy przygotują dosyć ciekawy i bogaty program dla leszczyńskich seniorów.  
27 listopada odbyła się konferencja, o której wspominał już Pan Przewodniczący  
„Rodzina jako priorytet współczesnej polityki społecznej” konferencja została 
przygotowana przez Wojewodę Wielkopolskiego, a także leszczyński samorząd. 
W tym wydarzeniu leszczyński samorząd był reprezentowany przez 
Wiceprezydenta Pana Piotra Jóźwiaka. Tego samego dnia, o tym też już 
wspominał Pan Przewodniczący, odbył się benefis Pani Krystyny Grys. Wcześniej 
miałem przyjemność zaprosić ją do mojego gabinetu. Wręczyłem upominki, 
specjalny grawerton. Na tym benefisie pojawili się przyjaciele, osoby i podmioty, z 
którymi Pani Stefania Grys przez wiele, wiele lat współpracuje i współpracować 
oczywiście będzie. 29 listopada uczestniczyłem w Forum Ekonomii Społecznej 
zorganizowanym przez Centrum PISOP pod hasłem „Społecznie i z zyskiem”. 
Tego samego dnia odwiedziłem, i to było miłe i bardzo ważne dla mnie spotkanie, 
odwiedziłem najstarszą osobę, mieszkankę Leszna, Panią Panią Helenę z 
życzeniami z okazji 105 urodzin. Przypomnę tylko, że w Lesznie mamy dwie takie 
panie, które mają 105lat. Pani Helena i tu też muszę powiedzieć mimo takiego 
wieku czyta książki, opowiadała mi o zdrowej diecie, czuje się bardzo dobrze. Jak 
to powiedziała do swojego syna, który jest jej opiekunem, a syn ma prawie 70 lat, 
że jeszcze, jeszcze chce pożyć około 30 lat do przodu. A tak na marginesie trochę 
pół żartem, pół serio, bo  zwracamy uwagę także na opiekunów. Pan , właściwie 
opiekun, syn naszej bohaterki, w pewnym momencie powiedział, że sam za 
chwileczkę będzie też potrzebował stosownej opieki, ponieważ rzeczywiście lata 
też biegną. Jedno też trzeba zwrócić uwagę, że poświęcił się rodzinie, 
przywędrował właściwie z powrotem  do Leszna, zostawił rodzinę z rodziną swoją 
żoną, dziećmi spotyka się dwa, trzy razy do roku, a przez 24 godziny na dobę 
opiekuje się swoją mamą. 30 listopada uczestniczyłem w otwarciu strzelnicy 
sportowej przy III Liceum Ogólnokształcącym. Z tego miejsca chciałbym 



7 
 

serdecznie podziękować wszystkim Radnym poprzedniej kadencji za 
wyrozumiałość, za podjętą bardzo ważną decyzję. Przypomnę, że otrzymaliśmy 
na to zadanie dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki i dzięki naszym 
decyzją, czyli decyzją poprzedniej Rady udało się zrealizować bardzo ważną 
inwestycję. W tym tygodniu, tak dla Państwa też informacji, podmiotów, osób 
fizycznych pyta się kiedy będzie można już użytkować strzelnicę. Został 
przygotowany specjalny regulamin, który określi zasady użytkowania tego obiektu 
sportowego. Głównym jakby operatorem i administratorem tego obiektu będzie 
Klub Sportowy Lesna. 1 grudnia uczestniczyłem w Galii Leszczyńskiej Ligii 
Rowerowej, były wręczane wyróżnienia, medale. Chciałem powiedzieć, że Liga 
Rowerowa rozwija się z roku na rok, to już nie jest impreza sportowa o randze 
powiatowej, a można powiedzieć już o randze subregionalnej, ponieważ edycje tej 
Ligii już dotarły do takich miejscowości jak Rawicz, czy też Góra Śląska. 2 grudnia 
uczestniczyłem w II Halowym Grand Prix w petanque. To była dwudniowa impreza 
zorganizowana przez Klub Petanque z Leszna. Chciałbym tylko zwrócić uwagę, 
do Leszna przyjechało, a także uczestniczyło wielu zawodników. Było 400 
zawodników, którzy uprawiają ten sport, nie tylko zawodowo, ale też amatorsko. 
Jeszcze raz serdecznie dziękuję organizatorom. No niesamowita ilość 
zawodników, nie tylko z naszego kraju, ale także z zagranicy. Byli zawodnicy 
reprezentujący Francję, a także Ukrainę.  

5 grudnia uczestniczyłem we wręczaniu nagród laureatom konkursu Leszczyński 
Wolontariusz Roku 2018, który honoruje osoby zaangażowane w działalność 
społeczną na rzecz miasta i jego mieszkańców. Z tego miejsca chcę podziękować 
całej drużynie Anny Szymańskiej, która jest pełnomocnikiem Prezydenta ds. 
współpracy z organizacjami pozarządowymi. Warto zwrócić uwagę, że w Lesznie, 
wg naszych danych statystycznych jest 360 organizacji pozarządowych, 
oczywiście łącznie z klubami sportowymi, które działają na terenie naszego miasta 
i Powiatu Leszczyńskiego. Również 5 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu z 
nauczycielami oraz młodzieżą, aby podziękować za udział w konkursie o 
rewitalizacji naszego miasta. Dziś rano  odbyło się, właściwie już się zakończyło 
Forum Gospodarcze zorganizowane przez Regionalną Izbą Przemysłowo-
Handlową. W pierwszym panelu dyskusyjnym z udziałem Wicemarszałka 
Województwa Wielkopolskiego, Pana Jankowiaka dyskutowaliśmy na temat 
naszego subregionu leszczyńskiego, co możemy żeby wzmocnić subregion 
leszczyński właśnie pod kątem edukacji, pod kątem gospodarki, pod kątem 
współpracy samorządu z różnymi instytucjami. Drugi panel, w którym uczestniczył 
Wiceprezydent Adam Mytych dotyczył partnerstwa publiczno-prywatnego i nie 
ukrywam, że przed nami także duże wyzwania w kontekście realizacji dwóch 
różnych inwestycji w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego, ale w momencie 
kiedy będę już miał materiały analityczne na pewno będę prosił Państwa Radnych 
o zwołanie stosownej Komisji, aby przedyskutować i porozmawiać o inwestycjach 
przy udziale partnerów prywatnych. Mam nadzieję, że ten okres 5-letni spowoduje, 
że  będziemy na tyle odważni, aby realizować tego typu inwestycje w ramach 
partnerstwa publiczno-prywatnego. Wysoka Rado jeżeli są pytania na temat 
informacji o przetargach organizowanych przez Miejski Zarząd Dróg, czy też 
informacji o zbywaniu nieruchomości, czy też informacji o rynku pracy jestem do 
Państwa dyspozycji. Dziękuję Panie Przewodniczący. 
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Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję Panu Prezydentowi za złożone 
informacje. Czy mamy pytania? Nie ma. W takim razie przystępujemy do 
kolejnego punktu naszych obrad, tj. złożenie ślubowania przez Radne wstępujące 
w mandat.  

Pkt 4. Złożenie ślubowania przez radne, wstępujące w mandat.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Komisarz Wyborczy w Lesznie 
postanowieniem z dnia 23 listopada br. Stwierdził wygaśnięcie mandatu Radnego 
Piotra Zenona Jóźwiaka w skutek pisemnego zrzeczenia się mandatu. Natomiast 
postanowieniem z dnia 3 grudnia 2018 roku w sprawie obsadzania mandatu 
Radnego Komisarz Wyborczy postanowił o wstąpienie na wakujący mandat Panią 
Stefanię Kazimierę Ratajczak. Komisarz Wyborczy w Lesznie postanowieniem z 
dnia 29 listopada 2018 roku w sprawie wygaśnięcia mandatu stwierdził 
wygaśnięcie mandatu Radnego Pana Grzegorza Rusieckiego w skutek pisemnego 
zrzeczenia się mandatu. Natomiast postanowieniem z dnia 3 grudnia w sprawie 
obsadzenia mandatu Radnego Komisarz Wyborczy postanowił o wstąpieniu w 
wakujący mandat Panią Adrianę Irenę Machowiak. Art.23 a, ustęp 1 Ustawy o 
samorządzie gminnym oraz § 17 ustęp 1 Statutu Leszna zobowiązują, aby Radni 
przed przystąpieniem do wykonywania mandatu  złożyli ślubowanie.  Proszę 
najmłodszą z grona Radnych Rady Panią Radną Dominikę Bartosz o odczytanie 
osobie, którą wymienię roty ślubowania. Proszę aby po odczytaniu wywołane 
kolejno Panie zgodnie z art. 23a ustęp 2 Ustawy o samorządzie gminnym 
powstały i wypowiedziały słowo ślubuję. Ślubowanie może być złożone z 
dodaniem zdania „tak mi dopomóż Bóg”. Pani Dominiko proszę o odczytanie roty, 
a my proszę o powstanie. 
Pani Radna Bartosz - Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej 
ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie 
mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Pani Adriana Machowiak . 
 
Pani Machowiak - Ślubuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję i życzę powodzenia w 
sprawowaniu funkcji. Teraz Pani Stefania Ratajczak. 
 
Pani Radna Bartosz - Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej 
ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie 
mając na względzie dobro mojej Gminy i jej mieszkańców. 
 
Pani Ratajczak – Ślubuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję, życzę powodzenia w sprawowaniu 
funkcji. Gratulujemy 
 
Brawa.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Tę część nieformalną mamy za sobą w 
związku z tym proszę o potwierdzenie obecności w Radzie, naciśnięcie, kliknięcie 
przycisku „quorum”. Stwierdzam, że mamy quorum, czyli wszystkie uchwały 
podejmowane przez Wysoką Radę będą miały ten wymóg formalny. 
Przechodzimy do punktu 5 naszych obrad. Tak, proszę bardzo… w takim razie 5 
minut przerwy. 
 
Przerwa. 
Po przerwie: 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Proszę o zajęcie miejsc. Panie Prezesie proszę 
siadać. Udzielam głosu Panu Radnemu Markowi Weinowi. 
 
Pan Radny Wein -  Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni Radni 
ponieważ za chwilę Pan Przewodniczący rozpocznie procedurę ustalania składów 
osobowych Komisji, pragnę złożyć oświadczenie w imieniu Klubu Koalicja 
Obywatelska. Mianowicie, oświadczam, że Radni Klubu Koalicja Obywatelska 
rezygnują ze wszystkich zaproponowanych stanowisk kierowniczych w Komisjach. 
Zapewniamy naszych wyborców, że jako członkowie Komisji będziemy pracować 
bardzo sumiennie. Naszą decyzję uzasadniam: zaproponowany przydział 
Radnych podczas spotkania u Pana Prezydenta z Panem Przewodniczącym 
Rady, w obecności przedstawicieli innych Radnych jest niesprawiedliwy dla 
Koalicji Obywatelskiej. Moja prośba, mój wniosek o zmianę stanu rzeczy nie 
uzyskał akceptacji. Przydział miejsc ustalony. Jedna Radna Lewicy, jedno 
przewodnictwo, 4 Radnych PiS jedno przewodnictwo, Koalicja Obywatelska, 9 
Radnych jedno przewodnictwo, 9 Radnych PL 18 3 Radnych. W każdej Komisji 
Koalicja Obywatelska ma 3 osoby, a Koalicja PiS- PL18 i Lewica 5-6. Naszą 
decyzję o nie przyjmowaniu funkcji chcemy pokazać naszym wyborcom, że 
ugrupowanie, które, na które głosowało 9 tys. Mieszkańców uzyskaliśmy 
najwyższy wynik w mieście nie możemy podjąć innej decyzji jeśli Koalicja PiS- PL 
18 i Lewica z poparciem Pana Prezydenta i Pana Przewodniczącego Rady nie 
potrafi, nie chce zrozumieć, że dla dobra naszego miasta wszyscy Radni powinni 
być w Radzie równi.  Dziękuję bardzo. 
 
Pan Radny Mocek - Panie Przewodniczący Rady, szanowni Państwo ja 
rozumiem, że jesteśmy w punkcie, w którym można zgłaszać członków do Komisji. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Nie, nie, nie. Jeszcze nie jesteśmy w tym 
punkcie. Jeszcze nie przystąpiliśmy do tego punktu. 
 
Pan Radny Mocek - Dobrze. Ja tylko chciałem, jeżeli mogę powiedzieć ad vocem 
do Pana Przewodniczącego Marka Weina. Ja w tej Radzie Miejskiej już jestem 
czwartą kadencję. Taką małą uwagę chciałem powiedzieć, bo tu trochę dziwna 
sytuacja, ale rozumiemy opozycję. Była taka sytuacja wiele lat temu, gdy Radni 
Platformy Obywatelskiej mieli większość z Klubem innym i SLD miało mniejszość i 
miało największą ilość mandatów, ale nie mieli większości. Platforma Obywatelska 
wycięła wszystkich. Nie mieli żadnych skrupułów, nie mieli żadnego 
przewodniczącego. No w takiej samej sytuacji z drugiej strony teraz jest Platforma. 
My proponujemy oczywiście, myślę, że Przewodniczący jednej Komisji, trzech 
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Wiceprzewodniczących dla Klubu opozycyjnego, nie mającego mniejszości w 
Radzie Miejskiej, jest dobrą propozycją, więc myślę, że sytuacja jest podobna, no, 
ale oczywiście z naszej strony jako Klub PL18 wyciągnęliśmy rękę i proponujemy 
oczywiście wartościowe miejsca w Komisjach odpowiednich branżowych. 
Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Ad vocem Pan Przewodniczący 
Klubu Marek Wein. 
 
Pan Radny Wein – Ja tylko krótko, żeby nie przedłużać. Panie Radny Mocek w 
jakim Pan był wtedy ugrupowaniu? Chyba w Platformie Obywatelskiej. Dziękuję 
bardzo. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Ja pozwolę sobie tak z ubolewaniem 
stwierdzam tą decyzję. To Państwa suwerenna decyzja. Też pamiętam różne 
wydarzenia z tej Sesji, również te ostatnie, do którego nawiązywał Pan Sławomir 
Mocek, liderzy Klubu koalicji wtedy postąpili, wtedy nawet powiedziałbym, bardziej 
restrykcyjnie niż dzisiaj. Ewentualnie taka opinia może również Państwem 
kierowała i stąd taka decyzja Klubu. Wierzę, że 5 lat przed nami, że spróbujemy 
jednak pracować również na i znaleźć się w sytuacjach takich, o których Państwo 
myśleli. W takim razie, czy… tak. Dziękuję bardzo. Proszę Państwa przechodzimy 
w takim razie… przepraszam. Udzielam głosu Pani Stefanii Ratajczak. 
 
Pani Radna Ratajczak – Ja do Klubu PO. Bardzo się dziwię Państwa 
oświadczeniu, ponieważ z informacji, którą otrzymałam macie Państwo otrzymać 
najważniejszą Komisję, Komisję Rewizyjną, a więc tą Komisję, która kontroluje 
wszystkie działy w Urzędzie Miasta. Rezygnacja z Waszej strony to dla mnie to 
jest tchórzostwo. Naprawdę. Ja pracowałam w tej Komisji 8 lat i wiem, że to jest 
Komisja bardzo trudna i bardzo odpowiedzialna. Rozumiem, że Państwo 
tchórzycie. W mojej ocenie tak to odbieram. Tyle z mojej strony. Dziękuję bardzo. 
 
Pkt 5. Podjęcie uchwał w sprawach: 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - W takim razie przechodzimy do punktu 5. 
Rzeczywiście te elementy oceny, może tak bardziej ostre, zostawmy sobie może 
w kuluarach, a na razie możemy przejść do punktu 5, czyli do najważniejszej 
części dzisiejszego naszego spotkania Rady? Jestem zobowiązany, że ponieważ 
po raz pierwszy będziemy głosowali nad projektami uchwał to pozwolę sobie na 
przedstawić kilka zapisów Regulaminu Rady, abyśmy mogli sprawnie 
przeprowadzić nie tylko tą Sesję. Uchwały nad którymi będziemy dzisiaj 
debatować przyjmowane są zwykle większością głosów. Przechodzi ta uchwała, 
która uzyska więcej głosów „za” niż „przeciw”. Tu nie ma bezwzględnej 
większości. I tak § 14 Regulaminu Rady mówi, że po 1 projekt uchwały 
przedstawia autor projektu, albo wyznaczona przez niego osoba. Punkt 2, Radny 
może zadawać pytania kierowane do autora projektu, albo wyznaczonej przez 
niego osoby. Punkt 3 , dyskusję prowadzi się tylko nad projektami uchwał. Punkt 
3a, przed rozpoczęciem dyskusji nad danym punktem (podpunktem) porządku 
obrad Przewodniczący obrad przyjmuje zgłoszenia radnych do zabrania głosu. Po 
zamknięciu zgłoszeń nie ma możliwości udziału w dyskusji nad danym punktem 
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(podpunktem) porządku obrad z wyjątkiem odniesienia się ad vocem - do słów  
poprzednika. Punkt 4a, Radny zgłoszony do dyskusji ma prawo zabierać głos nad 
danym punktem  (podpunktem) tylko dwukrotnie, przy czym ponowne wystąpienie 
nie może  przekraczać 3 minut. Punkt 4b, wystąpienie ad vocem nie może 
przekraczać 2 minut. Punkt 5,  Przewodniczący może czynić Radnym uwagi 
dotyczące tematu, formy i czasu trwania  ich wystąpień, w tym przywołać Radnego 
odbiegającego od tematu do mówienia  na temat. Mam nadzieję, że tego punktu 
będę używał jak najmniej, co oczywiście nie tylko ode mnie zależy. I § 21 punkt 4, 
w przypadku głosowania w sprawie wyboru osób przewodniczący przed 
zamknięciem listy kandydatów pyta każdego z nich, czy zgadzają się kandydować 
i dopiero po otrzymaniu odpowiedzi twierdzącej poddaje pod głosowanie 
zamknięcie listy kandydatów i zarządza wybory. Punkt  6,w przypadku uzyskania 
tej samej liczby głosów przez kilku kandydatów, gdy wynik taki ma wpływ na 
wybór, zarządza się dodatkowe głosowanie nad tymi kandydatami. § 22, o 
technicznym sposobie głosowania decyduje Przewodniczący o ile przepis nie 
zawiera wyraźnych wskazań albo Rada nie zdecyduje inaczej. To jest taka 
preambuła do punktu 5 naszych obrad, podjęcie obrad w sprawach.  
 
1) ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Leszna – DRUK 

Nr 4 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Szanowni Państwo, tryb powoływania komisji 
jest określony w Statucie Miasta Leszna i będziemy w tym zakresie realizowali 
zapisy § 13 Ustęp 3 i 4 statutu, które stanowią, że: Rada ustala skład osobowy, 
liczebność Komisji oraz wybiera ich Przewodniczących i Wiceprzewodniczących. 
Przy czym liczebność Komisji stałych nie może przekroczyć 40 % ustawowego 
składu Rady.  Zgodnie z  § 14 Statutu każdy radny ma obowiązek uczestniczyć w 
pracach przynajmniej jednej Komisji stałej. Funkcji Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego Rady nie można łączyć z funkcjami kierowniczymi w 
Komisjach stałych. Szanowni Państwo, ustalam następujący tryb podejmowania 
uchwał w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej jak i 
pozostałych Komisji naszej Rady. Po pierwsze ustalać będziemy skład ilościowy 
Komisji jest to zgodne z § 13 pkt 4 Statutu Leszna, gdzie liczebność Komisji 
stałych nie może przekroczyć 40% ustawowego składu Rady, z przelicznika to jest 
9,2, czyli jest to zgodne z zapisem i następnie będę przyjmował zgłoszenia 
kandydatów do pracy danej Komisji, a sam skład osobowy ustalimy w wyniku 
głosowania w sposób jawny, zwykłą większością głosów. Jeżeli liczba kandydatów 
będzie zgadzała się z liczbą miejsc w Komisji zaproponuję Państwu głosowanie na 
wszystkich kandydatów jednocześnie en bloc. Jeśli chodzi o skład ilościowy 
Komisji pozwolę sobie, zgodnie z wzorem lat ubiegłych, a przede wszystkim 
zgodnie z ustaleniami poczynionymi podczas spotkań Szefów Klubów, 
działających w Radzie Miejskiej Leszna zaproponować ilościowy skład w danej 
Komisji. Proponuję zatem, aby Komisja Rewizyjna była  9 osobowa. Czy są inne 
propozycje? Nie ma. Nie widzę. W takim razie pytam kto z Pań i Panów Radnych 
jest za tym, aby skład Komisji Rewizyjnej był 9 osobowy? Proszę o podniesienie 
ręki i naciśnięcie  odpowiedniego przycisku. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Jest 23 Radnych jest za tym, aby Komisja Rewizyjna pracowała  
w składzie 9 osobowym. Dziękuję.  
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Wniosek przyjęto: 
23 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Proszę Państwa przyjmuję zgłoszenia 
kandydatur do pracy w Komisji Rewizyjnej. Proszę o podawanie kandydatów. Pani 
Stefania Ratajczak.  
 
Pani Radna Ratajczak - Panie Przewodniczący zgłaszam do Komisji Rewizyjnej 
Pana Kazimierza Jęcza i Pana Mariusza Nowackiego z Klubu PiS. Dziękuję 
bardzo. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Czy Pan Kazimierz Jęcz zgadza się 
pracować w Komisji Rewizyjnej? Dziękuję. Czy Pan Nowacki Mariusz zgadza się 
pracować w Komisji Rewizyjnej? Dziękuję. Proszę o zabranie głosu Pana Piotra 
Więckowiaka. 
 
Pan Radny Więckowiak – Panie Przewodniczący, szanowni Państwo chciałbym 
zgłosić do Komisji Rewizyjnej Panią Radną Bernardynę Kaźmierczak. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pani Radna Bernardyna 
Kaźmierczak zgadza się pracować w Komisji Rewizyjnej? Tak? Dziękuję. Proszę o 
zabranie głosu Pana Marka Weina. 
 
Pan Radny Wein – W imieniu Koalicji Obywatelskiej do Komisji Rewizyjnej 
proponuję Pana Tomasza Mikołajczaka, Pana Jarosława Zielonkę i moją osobę 
Marek Wein. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Czy Pan Marek Wein wyraża 
zgodę… 
Pan Radny Wein - Tak, wyrażam. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pan Radny Jarosław 
Zielonka decyduje się? I Pan Radny Mikołajczak decyduje się? Dziękuję. Mamy 9 
osób. Tak, przepraszam. Proszę jeszcze Panią Hannę Kotomską o zabranie 
głosu. 
 
Pani Radna Kotomska -  Panie Prezydencie, Panie Przewodniczący, szanowni 
Państwo w imieniu Radnych Klubu PL18 zgłaszam trzech kandydatów do Komisji 
Rewizyjnej. Dwie Panie. Panią Lidię Baksalary, Panią Dominikę Bartosz i Pana 
Radnego Sławomira Mocka. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pan, czy Panie, Pani Baksalary zgadza 
się? Dziękuję. Pani Bartosz? Dziękuję. Pan Sławomir Mocek? Dziękuję bardzo. W 
takim razie teraz mogę powiedzieć, że mamy 9 osób, 9 zgłoszonych osób. W 
takim razie proszę, aby kandydaci do pracy rewizyjnej udali się do siedziby Biura 
Rady… 
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Pani Radna Kotomska - Nie to jest w następnym punkcie. Najpierw ustalamy 
składy. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dobrze. Tak. Dziękuję bardzo. Przepraszam. 
Zaproponowałem technicznie, abyśmy, jeśli Rada wyrazi zgodę głosowali en bloc 
nad tymi 9 kandydatami. Czy zgadzamy się? Są inne propozycje? Nie ma. W 
takim razie proszę o przegłosowanie składu Komisji Rewizyjnej. Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję w takim razie Wysoką Radę, że 
uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej DRUK Nr 4 
została przyjęta 22 głosami za, przy 1 sprzeciwie. Dziękuję bardzo.  
 
Uchwała została podjęta: 
22 głosami za, 

  1 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/4/2018 
Jak w Załączniku Nr 3 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 

 
2) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo-Finansowej rady Miejskiej 
Leszna – DRUK Nr 5 – Jest na piśmie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Proponuję również, aby skład tej Komisji 
wchodziło 9 Radnych. Czy są inne propozycje? Nie widzę. Proszę w takim razie 
Państwa radnych o podjęcie uchwały, aby Komisja Budżetowo-Finansowa 
pracowała w składzie 9 osobowym. Kto jest w takim razie z Państwa radnych za, 
żeby Komisja pracowała w składzie 9 osobowym? Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? Za 23 radnych, w takim razie Komisja pracować będzie  
w składzie 9 osobowym.  
 
Wniosek przyjęto: 
23 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Proszę o zabranie głosu Pana radnego 
Sławomira Mocka. 
 
Pan radny Mocek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 
Państwo Klub PL 18 zgłasza do tej Komisji 3 osoby. Pana Tomasza Malepszego, 
Panią Aleksandrę Petrus-Schmidt i Piotra Więckowiaka. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Czy Pani Aleksandra Petrus-Schmidt zgadza 
się pracować w Komisji? Dziękuję. Czy Pan Piotr Więckowiak zgadza się 
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pracować w Komisji? Ja również zgadzam się pracować w tej Komisji. Pan Piotr 
Więckowiak. 
 
Pan Radny Więckowiak – Panie Przewodniczący chciałbym zgłosić dom pracy w 
Komisji Panią radną Bernardynę Kaźmierczak. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy- Dziękuję. Czy Pani radna zgadza się pracować 
w Komisji Budżetowo-Finansowej? Dziękuję bardzo. Pani Stefania Ratajczak. 
Udzielam głosu. 
 
Pani Radna Ratajczak – Panie Przewodniczący zgłaszam do Komisji Finansowo-
Budżetowej Pana Kazimierza i Pana Adama Kośmidra z Klubu PiS oczywiście. 
Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy- Dziękuję. Czy Pan Przewodniczący Kośmider 
zgadza się pracować w Komisji Budżetowo-Finansowej? Dziękuję. I Pan 
Kazimierz Jęcz? Dziękuję bardzo. Pan Przewodniczący Klubu Marek Wein. 
 
Pan Radny Wein – Do Komisji Budżetowo-Finansowej zgłaszam Panią Adrianę 
Machowiak, Pana Tomasza Mikołajczaka i Pana Przemysława Górznego. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Czy Pani Adriana 
Machowiak zgadza się pracować? Dziękuję. Pan Przemysław Górzny? Dziękuję. I 
Pan Tomasz Mikołajczak? Dziękuję. Proponuję tak jak poprzednio przegłosować 
skład personalny en bloc. Kto jest za tym, aby te 9 osób pracowało w Komisji 
Budżetowo-Finansowej? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 23 osoby 
za. Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie ustalenia składu osobowego 
Komisji Budżetowo-Finansowej została podjęta 23 głosami za. Dziękuję bardzo  

 
Uchwała została podjęta: 
23 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/5/2018 
Jak w Załączniku Nr 5 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
3) ustalenia składu osobowego Komisji Rozwoju Infrastruktury Miejskiej Rady 
Miejskiej Leszna – DRUK Nr 6 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 6 do 
niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy –  Tu również proponuję, aby Komisja pracowała 
w składzie 9 osobowym. Czy są inne propozycje? Nie widzę. W takim razie kto 
jest za tym, aby Komisja Rozwoju i Infrastruktury Miejskiej pracowała w składzie 9 
osobowym? Informuję Wysoką Radę, że przegłosowaliśmy skład Komisji. 9 
osobowy skład Komisji Infrastruktury.  
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Wniosek przyjęto: 
23 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy –  W takim razie oczekuję zgłoszeń do pracy w 
tej Komisji. Udzielam głosu Panu Mariuszowi Nowackiemu. 
 
Pan Radny Nowacki – Panie Przewodniczący w imieniu Klubu PiS zgłaszam do 
pracy w Komisji Pana Kazimierza Jęcza i Pana Adama Kośmidra. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pan Adam Kośmider zgadza się pracować 
w tej Komisji? Dziękuję. Czy Pan Kazimierz Jęcz zgadza się pracować? Dziękuję. 
Głos ma Pan Radny Sławomir Mocek. 
 
Pan Radny Mocek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 
Państwo Klub PL 18 zgłasza następujące osoby: Panią Aleksandrę Petrus-
Schmidt, Pana Michała Skrzypczaka i Pana Piotra Więckowiaka. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pani Aleksandra Petrus-Schmidt, czy 
zgadza się pracować w tej Komisji? Czy Pan Przewodniczący Piotr Więckowiak? 
 
Pan Radny Więckowiak - Tak, zgadzam się. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. I Pan Michał Skrzypczak, Pan 
Radny Michał Srzypczak? Dziękuję bardzo. Głos ma Pan Piotr Więckowiak. 
 
Pan Radny Więckowiak – Dziękuję. Panie Przewodniczący chciałbym zgłosić do 
pracy w Komisji Panią Radną Bernardynę Kaźmierczak. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pani Radna zgadza się pracować w 
Komisji Rozwoju? Dziękuję bardzo. Głos ma Pan Radny Marek Wein. 
 
Pan Radny Wein - W imieniu Koalicji Obywatelskiej do Komisji Rozwoju i 
Infrastruktury Miejskiej zgłaszam Panią Barbarę Mroczkowską, Pana Przemysława 
Górznego i moja osoba – Marek Wein. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pani Barbara 
Mroczkowska Pani Radna zgadza się pracować? Dziękuję bardzo. Czy Pan 
Radny Górzny zgadza się? Dziękuję bardzo i Pan Marek Wein? Dziękuję. W takim 
razie przystępujemy do głosowania en bloc. Czy są inne propozycje? Nie ma. W 
takim razie kto jest za tym, aby Komisja Rozwoju i Infrastruktury pracowała w 
składzie, który przed chwilą żeśmy przedstawili? Dziękuję. Informuję, że 
przegłosowaliśmy uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji 
Rozwoju i Infrastruktury 23 głosami za.  
 
Uchwała została podjęta: 
23 głosami za, 
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  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/6/2018 
Jak w Załączniku Nr 7 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
4) ustalenia składu osobowego Komisji Spraw Społecznych Miejskiej Rady 
Miejskiej Leszna – DRUK Nr 7 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 8 do 
niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Tu również proponuję, aby skład Komisji liczył 
9 Radnych. Czy są inne propozycje? Nie widzę. W takim razie proponuję 
przegłosować liczbę członków Komisji Spraw Społecznych 9 osobowy. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Nie widzę. 23 Radnych głosowało za 
tym, aby Komisja Spraw Społecznych pracowała w składzie 9 osobowym.  
 
Wniosek przyjęto: 
23 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Przechodzimy do zgłaszania kandydatów do 
Komisji Spraw Społecznych proszę o zgłaszanie. Jest Pan Sławomir Mocek. 
Udzielam głosu Panu Radnemu Sławomirowi Mockowi. 
 
Pan Radny Mocek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie Klub PL 18 
zgłasza następujące osoby: Panią Hannę Kotomską, Pana Krystiana Maćkowiaka 
oraz Michała Skrzypczaka. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pan Krystian Maćkowiak zgadza się 
pracować w Komisji? Bardzo dziękuję. Pani Hanna Kotomska zgadza się 
pracować w Komisji Spraw Społecznych? Bardzo dziękuję. I Pan Michał 
Skrzypczak? Dziękuję bardzo. Udzielam głosu Panu Kazimierzowi Jęczowi. 
 
Pan Radny Jęcz - W imieniu Radnych Prawa i Sprawiedliwości zgłaszam na 
członków do Komisji Spraw Społecznych Pana Adama Kośmidra, Pana Mariusza 
Nowackiego i Panią Stefanię Ratajczak. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pani Stefania Ratajczak zgadza się 
pracować w Komisji Spraw Społecznych? Dziękuję. Czy Pan Mariusz Nowacki 
zgadza się pracować w Komisji? Dziękuję bardzo i Pan Adam Kośmider zgadza 
się? Dziękuję bardzo. Pan Radny Marek Wein. Udzielam głosu. 
 
Pan Radny Wein - Komisja Społeczna: Pan Jacek Adamczak, Pani Adriana 
Machowiak  i Pani Barbara Mroczkowska. 
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Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pani Barbara 
Mroczkowska zgadza się pracować w Komisji? Bardzo dziękuję. Czy Pani Adriana 
Machowiak zgadza się? Bardzo dziękuję. I Pan Jacek Adamczak? Dziękuję. W 
takim razie proszę o przegłosowanie składu zaproponowanego przed chwilą, 
składu personalnego Komisji Spraw Społecznych. Kto jest za? Kto jest przeciw? 
Kto się wstrzymał? 23 Radnych za tym, aby w Komisja pracowała w składzie 
przedstawionym wcześniej.  
 
Uchwała została podjęta: 
23 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/7/2018 
Jak w Załączniku Nr 9 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
5) ustalenia składu osobowego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Miejskiej 
Leszna – DRUK Nr 8 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 10 do 
niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie też propozycja, aby Komisja 
pracowała w składzie 9 osobowym. Czy są inne propozycje? Nie widzę. Kto jest w 
takim razie z Państwa Radnych za tym, aby Komisja pracowała w składzie 9 
osobowym? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Dziękuję, 
w takim razie 23 Radnych jest za tym, aby Komisja pracowała w składzie 9 
osobowym.  
 
Wniosek przyjęto: 
23 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie proszę o zgłoszenia kandydatów 
do pracy w Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. Udzielam głosu Pani Radnej Hannie 
Kotomskiej. 
 
Pani Radna Kotomska - Panie Przewodniczący, szanowni Państwo chciałabym 
w imieniu Klubu Radnych PL 18 do pracy w Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
zgłosić Panią Lidię Baksalary, Panią Dominikę Bartosz, Pana Krystiana 
Maćkowiaka i Pana Sławomira Mocka. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy- Czy Pani Lidia Baksalary zgadza się pracować 
w Komisji? Dziękuję. Czy Pani Dominika Bartosz zgadza się pracować w Komisji? 
Dziękuję. Pan Krystian Maćkowiak zgadza się pracować w Komisji? Dziękuję 
bardzo. I Pan Sławomir Mocek zgadza się pracować? Dziękuję bardzo. Głos ma 
Pan Marek Wein. Pan Radny Marek Wein. 
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Pan Radny Wein - Komisja Edukacji Pani Edyta Feliczak-Przybyła, Pan Jacek 
Matecki i Pan Jarosław Zielonka. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pani Edyta Feliczak-
Przybyła zgadza się pracować w Komisji Edukacji? Dziękuję bardzo. Czy Pan 
Radny Jarosław Zielonka zgadza się pracować w Komisji? I Pan Jacek Matecki? 
Dziękuję bardzo. Głos ma Pan Radny Kazimierz Jęcz. 
 
Pan Radny Jęcz - Panie Przewodniczący w imieniu Klubu Prawa i 
Sprawiedliwości zgłaszam na członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 
następujących Radnych: Pan Mariusz Nowacki i Pani Stefania Ratajczak. 
Dziękuję.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pani Radna Stefania 
Ratajczak zgadza się pracować w Komisji? Dziękuję bardzo. I Pan Mariusz 
Nowacki zgadza się pracować w Komisji? Dziękuję bardzo. Teraz czas na 
przegłosowanie składu personalnego Komisji. Kto jest za tym, aby Komisja 
pracowała w składzie przed chwilą przedstawionych przez szefów Klubów? Kto 
jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 23 Radnych jest za tym, 
aby w tym składzie personalnym Komisja Edukacji, Kultury i Sportu pracowała. 
 
Uchwała została podjęta: 
23 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/8/2018 
Jak w Załączniku Nr 11 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
6) ustalenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
Leszna – DRUK Nr 9 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 12 do 
niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – To jest nowa Komisja obligatoryjnie 
wyznaczona przez Ustawę. W takim razie proponuję, aby Komisja pracowała w 
składzie 7 osobowym. Czy są inne propozycje? Nie widzę. W takim razie kto jest 
za tym, aby Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady pracowała w składzie 7 
osobowym? Informuję Wysoką Radę, że przegłosowaliśmy 7 osobowy skład 
Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej.  
 
Wniosek przyjęto: 
23 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 
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Pan Przewodniczący Malepszy – I teraz proszę o zgłaszanie kandydatur do prac 
w tej Komisji. Głos ma Pani Stefania Ratajczak. 
 
Pani Radna Ratajczak - Ja nie. 
 
Pan Radny Wein - Pan Radny Marek Wein. 
 
Pan Radny Wein - Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w imieniu Koalicji 
Obywatelskiej Pani Adriana Machowiak i Pan Jacek Matecki. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pani Adriana Machowiak zgadza się 
pracować w Komisji? Dziękuję bardzo. Czy Pan Jacek Matecki zgadza się 
pracować w Komisji? Dziękuję. Udzielam głosu Pani Lidii Baksalary. 
 
Pani Radna Baksalary - W imieniu Klubu PL 18 zgłaszam Panią Hannę 
Kotomską, Pana Sławomira Mocka i Pana Michała Skrzypczaka. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pani Hanna Kotomska zgadza się 
pracować w tej Komisji? Dziękuję. Pan Sławomir Mocek zgadza się pracować w 
Komisji? Dziękuję. I Pan Michał Skrzypczak? Dziękuję bardzo. Udzielam głosu 
Panu Mariuszowi Nowackiemu. 
 
Pan Radny Nowacki - Panie Przewodniczący w imieniu Klubu Prawo i 
Sprawiedliwość do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zgłaszam Panią 
Stefanię Ratajczak. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pani Stefania Ratajczak 
zgadza się pracować w tej Komisji? Jeszcze czekam na 7 kandydaturę. 
 
Pan Radny Wein - W takim razie jeżeli jeszcze można to Panią Barbarę 
Mroczkowską do Komisji Skarg. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Czy Pani Barbara Mroczkowska 
zgadza się pracować w Komisji? Dziękuję. Zgadzają się te osoby, bo pytałem je. 
Dziękuję bardzo. Przechodzimy w takim razie do przegłosowania składu 
osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady. Kto jest z Państwa Radnych  
za tym, aby Komisja pracowała w składzie personalnym uzgodnionym, 
przedstawionym przed chwilą? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Za 23 Radnych. Informuję Wysoką Radę, że przegłosowaliśmy skład personalny 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  
 
Uchwała została podjęta: 
23 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/9/2018 
Jak w Załączniku Nr 13 
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Pan Przewodniczący Malepszy – Szanowni Państwo Radni, aby podjąć dalsze 
uchwały powinny się ukonstytuować Komisje,  których skład personalny żeśmy 
przegłosowali. Proponuję, aby w kolejności głosowań nad Komisjami Komisje 
ukonstytuowały się w Biurze Rady, na I piętrze. Macie Państwo do dyspozycji 
Biuro i proszę w takim razie o udanie się Komisji Rewizyjnej po to, żeby się 
ukonstytuowała. zgłasza się Sławomir Mocek. 
 
Pan Radny Mocek – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 
Państwo w związku z deklaracją Koalicji Obywatelskiej prosiłbym w imieniu Klubu 
PL 18 o 10 minut przerwy. Dobrze? Jeżeli to możliwe. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. 10 minut przerwy ogłaszam. Proszę 
zobaczyć na zegarki, która jest w tej chwili. 15:22, czyli mamy…. Tak, tak. 
 
Przerwa. 
Po przerwie: 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
7) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej Leszna – DRUK Nr 10 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 14 do 
niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Wysoka Rado, szanowni Państwo 
przystępujemy do kontynuowania obrad tej części formalnej po to, żeby Komisje 
się ukonstytuowały. Wydaje mi się, że będziemy mieli takie małe parędziesiąt 
minut przerwy, aby Komisje w odstępach 5 minutowych udały się do pomieszczeń 
pokoi Biura Rady i tam się ukonstytuowały. W związku z tym proponuję, aby na 
ukonstytuowanie udała się Komisja Rewizyjna, a przygotowywała się Komisja 
Budżetowo-Finansowa. Proszę bardzo, Komisja Rewizyjna do siedziby Biura Rady 
po to, żeby się ukonstytuować. Proszę Państwa. No jednak pierwsza myśl jest 
najlepszą. Wracamy do pomysłu, że najpierw Komisje się konstytuują, kończymy 
to i potem jest głosowanie. Proponuję, aby przegłosowanie członkowie Komisji 
Budżetowo-Finansowej udali się do siedziby Biura Rady. Przepraszam za 
zamieszanie. Szanowna Rado możemy kontynuować obrady. Tak? Proszę kolejno 
wywołanych przeze mnie nowo wybranych Przewodniczących Komisji Rady 
Miejskiej o przedstawienie wyników głosowania, po to, żebyśmy mogli przyjąć ten 
wynik w formie uchwały Rady. Proszę bardzo Komisja Rewizyjna, Pan nowo 
wybrany Przewodniczący. Proszę bardzo, Pan Mariusz Nowacki. 
 
Pan Radny Nowacki - Podczas wyboru Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej zaproponowano w kolejności to  
stanowisko Przewodniczącego najpierw Panu Radnemu Weinowi. Odmówił. A 
następnie Panu Jarosławowi Zielonce zaproponowaliśmy stanowisko 
Przewodniczącego. Odmówił. I następnie Panu Tomaszowi Mikołajczakowi 
zaproponowaliśmy. Odmówił. Następnie zgłoszona została moja kandydatura na 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej stosunkiem głosów 6 za, przy 3 
wstrzymujących się, 0 głosów przeciw. Zostałem wybrany Przewodniczącym. 



21 
 

Następnie na Wiceprzewodniczącego została zgłoszona kandydatura Pani Lidii 
Baksalary. Stosunkiem głosów 6 za, 3 wstrzymujących się i 0 przeciw. Została 
wybrana na Wiceprzewodniczącą. Dziękuję.  
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. W takim razie proponuję Wysokiej 
Radzie, aby na DRUKU Nr 10 – tam gdzie jest wykropkowane funkcja 
Przewodniczącego wpisać Mariusz Nowacki, a tam gdzie jest wykropkowane 
nazwisko Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej wpisać Panią Lidię 
Baksalary. I w takim razie poddaję pod głosowanie. Kto jest za tym z Pań i Panów 
Radnych , aby podjąć uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego i 
Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej przyjętego przed chwilą na DRUKU Nr 
10 z zaproponowanymi kandyturami? Proszę o podniesieni ręki kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję bardzo. Za 14 Radnych, 
wstrzymujących się 9 Radnych. Dziękuję bardzo.  
 
Uchwała została podjęta: 
14 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  9 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/10/2018 
Jak w Załączniku Nr 15 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
8) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo-
Finansowej Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 11 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie proszę nowo wybraną osobę na 
funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej o przedstawienie 
wyników głosowania. Pani Bernardyna Kaźmierczak. 
 
Pani Radna Kaźmierczak - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 
Państwo zostałam wybrana Przewodniczącą Komisji Budżetowo-Finansowej 
głosami 3 za wyborem, 3 wstrzymujących się i braku przeciwnych. Następnie 
wybraliśmy Wiceprzewodniczącą Komisji Budżetowo-Finansowej, którą była 
zgłoszona kandydatura Pani Aleksandry Petrus-Schmidt. Została wybrana jako 
Wiceprzewodnicząca 3 głosami za wyborem, przy 3 głosach wstrzymujących się i 
przy braku głosów przeciwnych. Dziękuję. Oj przepraszam. 6 głosów za wyborem, 
przy 3 głosach wstrzymujących się, tak samo jak przy Przewodniczącym. 
Dziękuję. 6 i 3. 9 osób Komisja liczy.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję. W takim razie odpowiednio  
tam gdzie  mamy wykropkowane funkcje Przewodniczącego , Przewodniczącej 
Komisji Budżetowo-Finansowej wpisujemy nazwisko Bernardyna 
Kaźmierczak. Tam gdzie jest wykropkowane nazwisko Wiceprzewodniczącej 
Komisji wpisujemy Panią Aleksandrę Petrus-Schmidt. Zatem kto z Pań i Panów 
Radnych jest za tym, aby podjąć uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego i 
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Wiceprzewodniczącego  Komisji Budżetowo-Finansowej przedstawionej na 
DRUKU 11 z zaproponowanymi nazwiskami jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Dziękuję 14 Radnych za, 9 wstrzymujących się, przy 0 sprzeciwu. 
Dziękuję.   
 
Uchwała została podjęta: 
14 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  9 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/11/2018 
Jak w Załączniku Nr 17 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
9) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju  
i Infrastruktury Miejskiej Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 12 – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę nowo wybraną osobę Radną, Radnego 
na funkcję Przewodniczącego  Komisji Rozwoju i Infrastruktury o przedstawienie 
wyników głosowania na funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Komisji. Pan Radny Michał Skrzypczak. 
 
Pan Radny Skrzypczak - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 
Państwo, moja osoba została zgłoszona jako kandydatura na Przewodniczącego 
ej Komisji. Została 6 głosami za aprobowana, 3 głosami wstrzymującymi. 
Natomiast na Wiceprzewodniczącego Komisji został zgłoszony Pan Radny 
Kazimierz Jęcz i takim samym stosunkiem głosów został wybrany. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Też odpowiednio, tam gdzie jest 
wykropkowane funkcja Przewodniczącego Komisji Rozwoju i Infrastruktury 
wpisujemy nazwisko Pana Radnego Michała Skrzypczaka, natomiast tam gdzie 
jest Wiceprzewodniczącego Komisji wpisujemy nazwisko Kazimierza Jęcza. I kto 
z Pań i Panów Radnych jest za tym, abyśmy przyjęli uchwałę w tej formule z tymi 
nazwiskami. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za 14, Radnych 9 
się wstrzymało. Przepraszam teraz mam wynik. Dziękuję.  
 
Uchwała została podjęta: 
14 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  9 głosami wstrzymującymi się. 

   

 
Uchwała Nr II/12/2018 

Jak w Załączniku Nr 19 
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Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
10) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 13 – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 20 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – I proszę nowo wybranych, wybraną czy 
wybranego Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych o przedstawienie 
rezultatu głosowania na funkcję Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. Głos 
ma Pani Radna Stefania Ratajczak. 
 
Pani Radna Ratajczak - Panie Przewodniczący Komisja Spraw Społecznych 
dokonała wyboru i tak zostały zgłoszone na Przewodniczącą Komisji Spraw 
Społecznych Pani Mroczkowska. Odmówiła. Pani Adriana Machowiak. Odmówiła 
na Przewodniczącą. I Pan Jacek Adamczak. Również odmówił. W związku z tym 
zgłoszona została moja propozycja i oczywiście przyjęłam. Żeby mogła Komisja 
Spraw Społecznych pracować dla mieszkańców Leszna.  Jeżeli chodzi o 
Wiceprzewodniczącą, w związku z tym, że została powołana większością głosów 
Pani Hanna Kotomska. Wynik głosowania był następujący w obu przypadkach na 
Przewodniczącą i Zastępcę przedstawia się następująco: 6 za, 3 głosy 
wstrzymujące. Dziękuję bardzo. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. W takim razie odpowiednio tam gdzie 
jest wykropkowane stanowisko Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych 
Przewodniczącej wpisujemy nazwisko Pani Radnej Stefanii Ratajczak. Tam gdzie 
jest wykropkowane stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji wpisujemy Panią 
Radną Hannę Kotomską. Kto z Pań i Panów Radnych jest za przyjęciem uchwały 
w takiej formule i takiej treści? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? W 
takim razie informuję Wysoką Radę, że 14 Radnych jest za tym, aby 
przegłosować, przyjąć projekt uchwały przed chwilą przeze mnie zaproponowanej, 
9 się wstrzymało. Dziękuję bardzo.  
 
Uchwała została podjęta: 
14 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  9 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/13/2018 
Jak w Załączniku Nr 21 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
11) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury  
i Sportu Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 14 – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 22 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Teraz proszę osobę Radną, Radnego 
wybranego na funkcję Przewodniczącego Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  
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o przedstawienie wyników głosowania na funkcję Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącego Komisji.  Pan Radny Krystian Maćkowiak ma głos. 
 
Pan radny Maćkowiak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni 
Państwo Komisja Edukacji, Kutlury i Sportu ukonstytuowała się w następujący 
sposób: Przewodniczący Krystian Maćkowiak. Za głosowało 6 Radnych, głosów 
przeciwnych nie było, 3 osoby wstrzymały się od głosu. Wiceprzewodniczący 
Radny Sławomir Mocek podobnie 6 głosów za, 0 przeciwnych, 3 osoby 
wstrzymały się od głosu. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Podobny tryb w tym projekcie 
uchwały proszę wpisać tam gdzie jest wykropkowane nazwisko 
Przewodniczącego Komisji Pana Radnego Krystiana Maćkowiaka. Natomiast 
tam gdzie Wiceprzewodniczącego Pana Sławomira Mocka. I kto z Pań i Panów 
Radnych jest za tym, abyśmy w takiej treści przyjęli projekt uchwały. Kto jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Informuję Wysoką Radę, że 14 
Radnych przyjęło ten projekt uchwały, czyli została ona podjęta, 9 Radnych się 
wstrzymało. Dziękuję bardzo.  
 
Uchwała została podjęta: 
14 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  9 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/14/2018 
Jak w Załączniku Nr 23 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
12) wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej Leszna – DRUK Nr 15 – Jest na piśmie  
i stanowi Załącznik Nr 24 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – I teraz proszę wybraną Radną, czy Radnego 
na funkcję Przewodniczącej, Przewodniczącego Komisji, Skarg, Wniosków  
i Petycji o przedstawienie wyników głosowania. Pani Hanna Kotomska. Pani 
Radna ma głos. 
 
Pani Radna Kotomska - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji została powołana w składzie 7 osobowym, ukonstytuowała się 
w sposób następujący: zostałam wybrana Przewodniczącą tejże Komisji, 
stosunkiem głosów 4 do 3, przy 3 wstrzymujących się, 4 glosy były  za. W 
przypadku wyboru na Wiceprzewodniczącego Pani Radna Basia Mroczkowska 
propozycji objęcia tej funkcji nie przyjęła, w związku z tym Wiceprzewodniczącym 
tejże Komisji został Pan Radny Sławomir Mocek. W takim samym stosunku 
głosów. Przy 4 głosach za, 3 wstrzymujących się. 
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Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. W takim razie również w tym 
trybie tam gdzie mamy w projekcie uchwały  nazwisko Przewodniczącej Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji wpisujemy nazwisko Pani Radnej Hanny 
Kotomskiej. Natomiast tam gdzie mamy wykropkowane stanowisko 
Wiceprzewodniczącego Komisji wpisujemy nazwisko Pana Sławomira Mocka.  
I kto z Pań i Panów Radnych jest za tym, abyśmy ten projekt uchwały przyjęli przy 
takich zapisach? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. 
Informuję Wysoką Radę, że uchwała została podjęta 14 głosami za, przy 9 
wstrzymujących się i braku głosów sprzeciwu. Dziękuję bardzo.  
 
Uchwała została podjęta: 
14 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  9 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/15/2018 
Jak w Załączniku Nr 25 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
13) powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady Miejskiej Leszna – DRUK  
Nr 16 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 26 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Może kilka zdań wyjaśnienia dlaczego ta 
Komisja. Zwykle bywało tak, że na początku każdej kadencji Radni, ale również 
Prezydent widzą konieczność zmian w Statucie, albo w ogóle przyjęcia nowego 
Statutu, również w kontekście zmian związanych z funkcjonowaniem samorządu, 
a takie zmiany są zapisane przede wszystkim w Ustawach podjętych przez Sejm 
tej kadencji. Również są pewne kwestie związane z funkcjonowaniem Budżetu 
Obywatelskiego i nie tylko, także Komisja ważna, istotna, także zakładamy, że ona 
z uwagi na materię, którą ma do przerobienia może pracować nawet 2 lata. Ale nie 
musi. Być może, że zakończy tą pracę wcześniej. Też jeśli uznamy, że zmieniamy 
na dzisiaj, jest tak, że będziemy pracować nad nowym Statutem, a być może 
zmieniać tylko ten istniejący i również w tym kontekście tego co powiedziałem, w 
związku z tym jest zasadność powołania tej Komisji w składzie 5 osobowym. Czy 
do tej kwestii zasadności powołania tej Komisja jakieś propozycje może inne? Są 
uwagi? Pytania? Proszę bardzo do dyskusji zgłosili się w kolejności: Pani 
Aleksandra Petrus-Schmidt i Pan Marek Wein. Zamykam zgłoszenia do dyskusji. 
Udzielam głosu Pani Aleksandrze Petrus-Schmidt. Proszę bardzo. Może Pan 
Wein pierwszy, takie małe usterki. Proszę bardzo. 
 
Pan Radny Wein - Do Komisji Kodyfikacyjnej do prac chciałbym wskazać Panią 
Adrianę Machowiak i Pana Jacka Mateckiego. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Przy czym ja zapytałem Panie Radny, czy 
mamy jakieś uwagi i propozycje inne związane  z tą Komisją.  
 
Pan Radny Wein - Ok, rozumiem. 
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Pan Przewodniczący Malepszy - A za chwilę będą zgłoszenia. Tak? Dziękuję. 
Udzielam głosu Pani Radnej  Aleksandrze Petrus-Schmidt. 
 
Pani Radna Petrus-Schmidt - Szanowny Panie Przewodniczący, szanowni 
Państwo tutaj w projekcie uchwały i w nazwie Komisji zachodzi pewna 
rozbieżność. Ponieważ Komisja, tak jak Pan Przewodniczący tutaj powiedział ma 
być Komisją Kodyfikacyjną, która miałaby zająć się pewnymi regulacjami 
szerszymi niż tylko statutowe, a w uchwle mamy informację, tylko o powołaniu 
Komisji, która miałaby zając się Komisji doraźnej, która miałaby zająć się 
opracowaniem zmian w Statucie i tutaj mamy pewną niespójność. I chciałam tu 
tylko zwrócić tu uwagę na to, bo jeżeli zostawimy to w tym kształcie to Komisja 
będzie mogła pracować tylko i wyłącznie nad Statutem. Nie będzie mogła np. 
pracować nad kwestiami dotyczącymi Regulaminu Budżetu Obywatelskiego i 
innymi dokumentami.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Ja myślę tak oczywiście, że pod względem 
merytorycznym ma Pani rację, ale w swojej propozycji rozważania zasadności 
powołania tej Komisji powiedziałem, że nie tylko nad ewentualnie zmianą w 
Statucie, bądź dalej idącą podjęcie nowego Statutu, ale również z tymi korelacjami 
związanymi z przyjętymi przez Sejm Ustawami i również z Budżetem 
Obywatelskim. Tak, że myślę  w uzasadnieniu, bo to powinno być bardziej w 
uzasadnieniu, jeśli byśmy przyjęli uzasadnienie można byłoby to wpisać, ale 
sądzę, że jeżeli znajdzie się to w protokole Rady to w takim obwarowaniu 
treściowym, czy merytorycznym mogłaby Komisja pracować. 
 
Pani Radna Petrus-Schmidt - Szanowny Panie Przewodniczący ad vocem. 
Niestety muszę się nie zgodzić, ponieważ powołując komisję doraźną musimy 
sprecyzować do jakich spraw ją powołujemy, nadając jej określone kompetencje. 
W związku z tym składam wniosek o rozszerzenie zapisu uchwały tak, aby 
precyzowała czym ta Komisja ma się zająć. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - W którym punkcie? No i załącznik jeden jest 
też. No, tak. Czyli co tam dopisać jeżeli już Pani za mało jest tego co 
powiedziałem, że Komisja będzie pracowała jeszcze nad tymi związkami Statutu, 
Regulaminu z Ustawami związanymi z przyjętymi przez Sejm, a związanymi z 
funkcjonowaniem samorządów lokalnych w Polsce i również w kontekście również  
tych zapisów w tym również Budżetu Obywatelskiego. Ale proszę bardzo Pani 
Radna, nie widzę przeszkód, żebyśmy dopisali w punkcie w § 1 tylko syntetycznie 
tak powołuje się komisję doraźną do opracowania zmian w Statucie Leszna i … no 
nie ma prawa miejscowe. To jest Statut przede wszystkim. Uchwały Rady. Proszę 
bardzo. 
 
Pani Radna Petrus-Schmidt - Szanowni Państwo tak jak Pan Przewodniczący 
powiedział, z tego co zrozumiałam, Komisja miałaby się zając opracowaniem 
zmian w Statucie oraz tworzeniem innych dokumentów. Tak? Tu pozostaje 
kwestia tego w związku z tym, że jest wnioskowana. Jakie miałyby to być inne 
dokumenty? Jak dobrze rozumiem ma to być na pewno Regulamin Budżetu 
Obywatelskiego. Być może najłatwiej byłoby to precyzować iż jest to komisja 
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doraźna do opracowania zmian w Statucie Miasta Leszna oraz wprowadzenie 
innych wymaganych prawem… oraz dostosowania innych dokumentów do 
wymogów ustawowych. Nie wiem. Nie mam konkretnej propozycji w tym zakresie. 
Natomiast wskazuję niespójność. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - No tak, te akty prawa miejscowego to mogą 
być formy uchwał. Możemy również zarządzeń Pana Prezydenta, sugerowanej 
przez Komisję… tak się nie bardzo zgadzam z tym, ale no dobrze niech to będzie. 
Czyli jak wpiszemy? Innych aktów prawa miejscowego? To to będzie 
skonsumowany wniosek Pani Radnej? Jeżeli zapiszemy tak jak Pani proponowała 
innych aktów prawa miejscowego? No to mogą być tylko chwały, bądź jakieś 
rozwiązania związane z Regulaminem Rady. 
 
Pani Aleksandra Petrus-Schmidt - Mamy dwie możliwości. Pierwsza 
szczegółowo wymieniamy jakich dokumentów. Druga, piszemy to w sposób 
ogólny. Jeżeli mamy tutaj stworzyć komisję, która będzie zajmować się między 
innymi regulaminem Budżetu Obywatelskiego to musimy tej komisji nadać takie 
uprawnienia. Na dzień dzisiejszy projekt tej uchwały nie jest wystarczający, aby ta 
komisja mogła nad tym procedować. Więc musimy w tej chwili zdecydować, czy 
tylko Statut i Regulamin Budżetu, czy coś jeszcze. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - W taki razie wydaje mi się, że ta propozycja, że 
innych aktów prawa miejscowego nie wymieniając, czy to będą projekty uchwał, 
czy inne to wystarczy. Bo te prerogatywy będą związane w Komisji i ze zmianą 
Statutu, czy samym Statutem i stanowieniem przygotowanych projektów uchwał, 
czy innych rozwiązań legislacyjnych związanych chociażby z Budżetem 
Obywatelskim. Ale nie tylko przecież. Tak? To Pani Radna, proszę. Tak? 
 
Pani Radna Petrus-Schmidt - Przepraszam nie słyszałam pytania Pana 
Przewodniczącego. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - No ja mówiłem o tym, że Pani też proponowała, 
żeby dopisać inne akty prawa miejscowego i z tym się zgadzam. Tak? I tak 
zaproponuję Radzie. Czy to wystarczy? 
 
Pani Radna Petrus-Schmidt - Myślę, że tak. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Tak? Dziękuję. Czy w takim razie w tym 
projekcie uchwały II/2018 w sprawie powołania doraźnej Komisji Kodyfikacyjnej 
Rady Miejskiej Leszna § 1 zmieniamy w takiej treści, czy dopisujemy: powołuje się 
komisję doraźną do opracowania zmian w Statucie Leszna ( skład w załączniku nr 
1) za chwilę będziemy go głosować, oraz innych aktów prawa miejscowego. Czy 
to może być Panie Prezydencie autopoprawka Pana Prezydenta? W takim razie 
jest. Nie musimy tego głosować, no chyba, że chcemy jednak przegłosować tą 
autopoprawkę. Tak? Kto jest w takim razie za tym, aby zmienić projekt uchwały w 
formule, którą przedstawiłem przed chwilą. Kto jest za tą zmianą? Tutaj 
odpowiada Pan reprezentujący Firmę, że to potrwa minutę. Jeszcze jedną minutę i 
będziemy mieli przygotowany projekt. Proszę Państwa kto jest za tą poprawką? 
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Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że za 
tą poprawką głosowało 20 Radnych, 3 się wstrzymało. Poprawka została przyjęta.  
 
Wniosek przyjęto: 
20 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  3 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy –  W takim razie głosujemy nad całością projektu 
uchwały z tą poprawką w sprawie powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej Rady 
Miasta proponowanej na DRUKU Nr 16. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Jeszcze chwilę z tym. Przyjmujemy najpierw projekt uchwały. Tak? 
Poprawkę przyjęliśmy. Teraz głosujemy nad.. to jest w załączniku. Musimy 
przegłosować w takim razie kto jest za tym, aby komisja kodyfikacyjna pracowała 
w składzie 5 osobowym? Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? 
Dziękuję. 23 Radnych jest za tym, żeby komisja pracowała w składzie  
5 osobowym.  
 
Wniosek przyjęto: 
23 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – W związku z tym proszę o zgłoszenia do pracy 
w tej komisji. Przyjęliśmy na spotkaniu, że ten układ strukturalny będzie taki, że 
dwoje Radnych z koalicji, dwoje z PL 18 i jeden Radny z PiSu. Proszę o 
zgłoszenie propozycji personalnych do pracy w komisji kodyfikacyjnej. Pani 
Stefania Ratajczak. 
 
Pani Radna Ratajczak - Zgłaszam do komisji Pana Kazimierza Jęcza. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pan Radny Kazimierz Jęcz zgadza się 
pracować w tej komisji? Bardzo dziękuję. Głos ma Pan Radny Marek Wein. 
 
Pan Radny Wein - Zgłaszam do komisji kodyfikacyjnej Panią Adrianę Machowiak 
i Pana Jacka Mateckiego. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję, czy Pani Radna Adriana Machowiak  
zgadza się pracować? Dziękuję. Czy Pan Radny Jacek Matecki zgadza się 
pracować w komisji. Bardzo dziękuję. Udzielam głosu Panu Radnemu 
Sławomirowi Mockowi. 
 
Pan Radny Mocek - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 
Państwo chciałem do tej komisji kodyfikacyjnej zgłosić Panią Aleksandrę Petrus-
Schmidt oraz Panią Bernardynę Kaźmierczak. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję. Czy Pani Radna Aleksandra 
Petrus-Schmidt się zgadza pracować w komisji? Bardzo dziękuję. Czy Pani Radna 
Bernardyna Kaźmierczak zgadza się pracować w tej komisji? Dziękuję bardzo. W 
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takim razie teraz już nad całością… w takim razie proszę, żeby szybciutko komisja 
kodyfikacyjna ukonstytuowała się. W takim razie kto z Pań i Panów Radnych jest 
za tym, aby komisja kodyfikacyjna pracowała w składzie przyjętym przed chwilą 
przez Wysoką Radę. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję 
Wysoką Radę, że za tym, aby komisja kodyfikacyjna pracowała w składzie 
personalnym  przedstawionym przed chwilą głosowało 22 Radnych.  
 
Wniosek przyjęto: 
22 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie teraz możemy głosować nad 
całością projektu uchwały w sprawie powołania komisji kodyfikacyjnej 
przedstawionej na DRUKU Nr 16 z przyjętą poprawką. Ale najpierw może komisja 
się ukonstytuuje i wybierze Przewodniczącego bądź Wiceprzewodniczącego 
Komisji. Wysoka Rado informacja z komisji kodyfikacyjnej. Komisja 
ukonstytuowała się w składzie następującym: Przewodnicząca komisji 
kodyfikacyjnej Pani Aleksandra Petrus-Schmidt, Wiceprzewodnicząca komisji 
kodyfikacyjnej Pani Bernardyna Kaźmierczak. Proszę głosami. Tak? 
 
Pani Aleksandra Petrus-Schmidt – (…) 
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję bardzo. Teraz możemy przegłosować 
całość projektu uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej kodyfikacyjnej. Kto 
jest za taką treścią z poprawką, składem liczbowym i również personalnym? Kto 
jest za takim projektem uchwały z tymi zapisami naniesionymi w trakcie pracy nad 
projektem uchwały? Kto jest za? Dziękuję. Kto był przeciw? Kto się wstrzymał? 
Ponawiamy? Tak? Bo tu słyszę, że ma być konsumpcja głosowania? Nie. Tak ją 
przyjmujemy. W takim razie informuję Wysoką Radę, że za projektem uchwały na 
DRUKU Nr 16 w sprawie powołania doraźnej komisji kodyfikacyjnej głosowało 16 
Radnych, 6 się wstrzymało, czyli uchwała została podjęta. 
 
Uchwała została podjęta: 
16 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  6 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/16/2018 
Jak w Załączniku Nr 27 

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
 
14) powołania komisji doraźnej do opracowania programu działania Rady Miejskiej 
Leszna na kadencję 2018-2023 – DRUK Nr 17 – Jest na piśmie i stanowi 
Załącznik Nr 28 do niniejszego protokołu.  
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Pan Przewodniczący Malepszy – Proszę, abyśmy ustalili skład liczbowy komisji. 
Proponuję, aby komisja pracowała w składzie 5 osobowym. Czy są inne 
propozycje w sprawie liczby członków komisji programowej? Nie widzę. W takim 
razie kto jest za tym, aby komisja do opracowania programu działania Rady 
Miejskiej na bieżącą kadencję pracowała w składzie 5 osobowym? Kto jest za? 
Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że za tym, aby 
komisja programowa pracowała w składzie 5 osobowym głosowało 22 Radnych, 
przy 0 głosów wstrzymujących się i 0 głosów przeciwnych.  
 
Wniosek przyjęto: 
22 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie uchwała została podjęta. Teraz 
proszę o zgłoszenia do pracy w tej komisji ze strony szefów Klubów. Proszę 
bardzo udzielam głosu Pani Radnej Hannie Kotomskiej. 
 
Pani Radna Kotomska - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panie 
Prezydencie w imieniu Klubu PL 18 do prac w tej komisji zgłaszam dwoje 
Radnych, Panią Lidię Baksalary i Pana Krystiana Maćkowiaka. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pani Baksalary zgadza się pracować w 
komisji doraźnej? Dziękuję. Czy Pan Radny? Bardzo dziękuję. Udzielam głosu 
Panu Radnemu Kazimierzowi Jęczowi. 
 
Pan Radny Jęcz - Panie Przewodniczący w imieniu Klubu Prawa i 
Sprawiedliwości proponuję do pracy w tej komisji Panią Stefanię Ratajczak. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Czy Pani Radna Stefania Ratajczak 
zgadza się pracować w komisji? Dziękuję bardzo. Udzielam głosu Panu Radnemu 
Markowi Weinowi. 
 
Pan Radny Wein - W imieniu Koalicji Obywatelskiej zgłaszam Panią Edytę 
Feliczak-Przybyłę i Panią Barbarę Mroczkowską. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Czy Pani Feliczak- Przybyła zgadza się 
pracować? Dziękuję. Pani Barbara Mroczkowska? Dziękuję bardzo. W takim razie 
mamy ustalony skład personalny. Proszę, aby komisja się ukonstytuowała. 
Przegłosować, tak. Bardzo dziękuję. Proszę o przegłosowanie tego składu 
personalnego. Kto jest za tym składem? Dziękuję. Kto był przeciw? Kto się 
wstrzymał? Informuję, że za tym, aby skład komisji w składzie personalnym 
przyjętym przed chwilą, czy zgłoszonym przed chwilą głosowało 22 Radnych, nikt 
nie był przeciw i nikt się nie wstrzymał.  
 
Wniosek przyjęto: 
22 głosami za, 
  0 głosem przeciw, 
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  0 głosami wstrzymującymi się. 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – W takim razie uchwała została podjęta. 
Dziękuję. Teraz proszę komisję o ukonstytuowanie się. Wysoka Rado informacja  
z ukonstytuowania się komisji doraźnej do spraw opracowania programu 
działania Rady na obecną kadencję. Przewodniczącym komisji został Pan 
Krystian Maćkowiak, zastępcą Przewodniczącego Pani Lidia Baksalary. 
Gratuluję. Dziękuję bardzo. I w takim razie proszę o… proszę w takim razie, 
abyśmy przegłosowali projekt uchwały z tymi zapisami, że Przewodniczącym 
komisji jest Pan Krystian Maćkowiak, Wiceprzewodniczącą komisji Pani Lidia 
Baksalary. I kto w takiej formule jest za tym, abyśmy ten projekt uchwały  na 
DRUKU 17 przegłosowali z takim również zapisem personalnym? Kto jest za? Kto 
jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za 15 Radnych, 7 się wstrzymało. Dziękuję 
bardzo.  
 
Uchwała została podjęta: 
15 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  7 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/17/2018 
Jak w Załączniku Nr 29 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Jest propozycja, by 5 minut przerwy. Dziękuję 
bardzo. 
 
Przerwa. 
Po przerwie: 
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Kontynuujemy obrady. 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
15) wyboru delegata do Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 
Samorządowych – DRUK Nr 18 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 30 do 
niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – Kontynuujemy obrady. Do tej pory delegatem 
Miasta Leszna do tego Stowarzyszenia był Pan Sekretarz Maciej Dziamski i może 
proszę o kilka zdań jak wygląda to Stowarzyszenie, jakie są relacje, jakie są 
uzasadnienia do tego, żebyśmy kontynuowali swój udział jako Miasto Leszno  
w tym Stowarzyszeniu? Skąd inąd ważnym dla funkcjonowania samorządów 
lokalnych Wielkopolski. Proszę Pan Maciej Dziamski. 
 
Pan Sekretarz Dziamski - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie i 
Panowie Radni WOKiS, czyli Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów 
Samorządowych to jest najstarsze i największe Stowarzyszenie, które zrzesza 
jednostki samorządu terytorialnego w Polsce. Na chwilę obecną w WOKiS-ie 
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mamy przedstawicieli 271 samorządów, z czego 240 to gminy i 30 Powiatów. 
Głównie są to samorządy z terenu Wielkopolski, ale oprócz tego również z 
województw ościennych. Tam jest niewielka ilość tych samorządów. Generalnie 
główne działania WOKiSu to jest przede wszystkim edukacja samorządowa, 
realizowana w różny sposób dla nas i dla Państwa i dla mieszkańców Leszna. 
Najważniejsze są szkolenia, które dzięki regularnie opłacanej składce mamy za 
darmo. I te szkolenia, w tych szkoleniach w roku 2018 nieco ponad 480 osób 
skorzystało. One są nieodpłatne i dotyczą najważniejszych tematów, które w 
swojej urzędniczej pracy spotykamy. Po drugie WOKiS świadczy na rzecz swoich 
członków działania z zakresu doradztwa prawnego. To doradztwo prawne ma 
jakby dwie formy. Z jednej strony WOKiS przygotowuje opinię prawne, które 
dostarcza swoim członkom. To są opinie prawne dotyczące takich wspólnych 
problemów, które samorządy mają. A oprócz tego można również korzystać z 
porad udzielanych przez prawników, którzy  dyżurują przy telefonach i  
przedstawiciele samorządów mogą dzwonić i takie porady uzyskiwać. Prowadzą 
także działania z zakresu informatyzacji. Funkcjonuje coś takiego jak Klub 
Informatyka, w którym uczestniczą przedstawiciele służby informatycznych danych 
samorządów oraz funkcjonuje coś co nazywa się Centrum Współpracy 
Europejskiej. Jest  to taka część WOKiSu, która zajmuje się między innymi 
udostępnianiem i dostarczaniem samorządom informacji o projektach unijnych 
różnego rodzaju, działaniach, które można podejmować, żeby pozyskiwać 
wsparcie finansowe. Jak Pan Prezydent wspomniał ja miałem przyjemność być nie 
tylko delegatem Miasta przez lata, ale od ponad 4 lat jestem również członkiem 
rady Stowarzyszenia, których to członków wybiera  walne zgromadzenie tego 
Związku i dziękuję za rekomendację. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję. Myślę, że możemy 
podziękować Panu Sekretarzowi Maciejowi Dziamskiemu za to, że tak kreatywnie 
pełnił rolę delegata. A tej wartości jakim jest udział Leszna w tym Stowarzyszeniu. 
Wczoraj jako Radni doświadczyliśmy, wysłuchując wykładu Pana prof. Rafała 
Szczepaniaka.  Dziękuję bardzo. Wydaje się, że jest zasadnym, abyśmy dalej 
funkcjonowali w tym Stowarzyszeniu. Czy są inne głosy ze strony Radny? Nie 
widzę. W takim razie rozumiem, że możemy poprosić o zgłoszenie kandydata 
delegata do WOKiS. Pan Prezydent Łukasz Borowiak. 
 
Pan Prezydent Borowiak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado mam wielki 
zaszczyt rekomendować Pana Macieja Dziamskiego Sekretarza Miasta Leszna 
właśnie do tej instytucji. Dziękuję. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Czy Pan Maciej Dziamski 
zgadza się kandydować? 
 
Pan Sekretarz Dziamski - Zgadzam się. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - I brać udział w pracach? Dziękuję bardzo. W 
takim razie proponuję głosowanie nad projektem uchwały na DRUKU Nr 18 w 
sprawie wyboru delegata do Wielkopolskiego Ośrodka Kształcenia i Studiów 
Samorządowych. Tam gdzie mamy wykropkowane nazwisko kandydata 
wpisujemy Pana Macieja Dziamskiego. I kto w takim razie z Państwa Radnych jest 
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za tym, abyśmy przyjęli projekt uchwały na DRUKU Nr 18 takiej treści? Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Dziękuję. Za 22 Radnych. W takim razie 
uchwała została podjęta.  
 
Uchwała została podjęta: 
22 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/18/2018 
Jak w Załączniku Nr 31 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Gratuluję Panu Sekretarzowi Maciejowi 
Dziamskiemu i życzę, aby Pana praca przynosiła dalej te owoce, które jak do tej 
pory nie tylko w tej kadencji minionej. Dziękuję. 
 
Brawa.  
 
Pan Sekretarz Dziamski - Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Panie, 
Panowie Radni bardzo chciałem podziękować za zaufanie i będę się starał go nie 
zawieść. Dziękuję Państwu bardzo. 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
16) wyboru delegata do Związku Miasta Polskich – DRUK Nr 19 – Jest na piśmie 
i stanowi Załącznik Nr 32 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Ten temat, problem, czy Miasto Leszno ma 
funkcjonować w Związku Miast Polskich był dyskutowany w minionej kadencji i nie 
tylko. Przyznam, że byłem z tych Radnych, którzy optowali za tym zdecydowanie, 
abyśmy dalej funkcjonowali w Związku Miast mimo, że tam jest jakaś składka, ale 
wartość tej składki nie przekłada się na to co możemy uzyskać. To nie tylko jest 
udział delegata, którego ewentualnie wybierzemy i wierzę, że to będzie dalej Pan 
Prezydent Łukasz Borowiak tą kandydaturę zgłaszam w imieniu Rady. Natomiast 
Panie Prezydencie, Wysoka Rado Związek Miast Polskich to nie tylko delegaci, 
ale to również możliwość pracy w komisjach branżowych, tematycznych. Ich jest 
sporo, one są zbliżone do co można powiedzieć w układzie działowym jest 
związane z samorządem. Możemy jako Radni uczestniczyć w posiedzeniach 
komisji, albo możemy być członkami tych komisji. Możemy również, Pan 
Prezydent z resztą za chwilę się wypowie, może również nas delegować do 
ewentualnie na spotkania związane z tematami, które są bardzo istotne dla 
funkcjonowania samorządu. Ja przyznam, że wiele udział mi dawał, mimo tego, że 
to były 2 dni ukradzione z kalendarza, ale ta możliwość konfrontacji z tym co robią 
inne samorządy, nie tylko podobnej kondycji jak Miasto Leszno, ale również 
możliwość wysłuchania przedstawicieli ministerstw rządu, dawały właśnie takiego, 
jak to się teraz mówi, powerka samorządom, samorządowcom i ja dlatego z takim 
przekonaniem rekomenduję Radzie, abyśmy nad projektem uchwały  się pochylili i 
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proponuję, aby delegatem do Związku Miast Polskich ze strony Miasta Leszna 
Gminy Leszno był Pan Prezydent Łukasz Borowiak. 
 
Pan Prezydent Borowiak - Zgadzam się. Jeżeli mogę Panie Przewodniczący, 
Wysoka Rado kilka słów… Pamiętacie Państwo, że delegatem samorządu 
leszczyńskiego w poprzedniej kadencji, czyli jeszcze w poprzedniej był 
Przewodniczący Rady Miasta Leszna śp. Pan gen. Tadeusz Pawlaczyk, no wtedy 
ci, którzy uczestniczyli w pracach Rady pamiętają tą troszeczkę awanturę. Nie 
mniej jednak oczywiście poczuwam się do tego, aby reprezentować leszczyński 
samorząd w Związku Miast Polskich, ale chciałbym też lojalnie Państwa uprzedzić, 
że będą momenty, czy będą chwile kiedy nie będę mógł udać się na zjazd. 
Dlatego na mocy pełnomocnictwa na pewno będę prosił, aby leszczyński 
samorząd reprezentowali nie tylko Wiceprezydenci Miasta Leszna, że Pan 
Przewodniczący Rady Miasta Leszna, który przez 16 lat sprawował funkcję 
Prezydenta Miasta Leszna. Takie uzgodnienia w moim gabinecie były i myślę, że 
też Państwo uszanujecie, że gdyby na mocy pełnomocnictwa w imieniu Leszna na 
zjazd pojechał także  Przewodniczący Rady Miasta Leszna, to nie będzie żadnych 
uwag. Dziękuję bardzo. 
 
Pan Przewodniczący Malepszy - Bardzo dziękuję Panie Prezydencie. 
Rozumiem, że akces do tego, aby być delegatem Pan już zgłosił, wyraził Pan 
Prezydent zgodę. Czy są inne kandydatury do prezentowania Miasta Leszna w 
Związku Miast Polskich? Dziękuję. Dziękuję Panie Radny. Nie widzę w takim razie 
tam gdzie mamy wykropkowane wpisujemy nazwisko Pana Prezydenta Łukasza 
Borowiaka. Jest wpisane? Bardzo dziękuję. W takim razie kto jest za tym, abyśmy 
przyjęli projekt uchwały przedstawionej na DRUKU Nr 19 w sprawie wyboru 
delegata do Związku Miast Polskich. Kto jest za? Kto jest Przeciw? Kto się 
wstrzymał? Nie widzę. Informuję Wysoką Radę, że wynik głosowania wyboru 
delegata do Związku Miast Polskich przedstawionym na DRUKU Nr 19 został 
podjęty. Ta uchwała została podjęta 22 głosami za, przy 0 głosów sprzeciwu i 0 
wstrzymujących się.  

Uchwała została podjęta: 
22 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/19/2018 
Jak w Załączniku Nr 33 

 
Pan Przewodniczący Malepszy - Gratuluję Panie Prezydencie w naszym imieniu 
i życzę, aby, przepraszam to bez wymówek, znalazł się czas niełatwy  
w kalendarzu, aby w tym gremium uczestniczyć.  

 
 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
17) powierzenia reprezentowania Miasta Leszna w Zgromadzeniu Związku 
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Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego – DRUK Nr 20 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 34 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – W dniu 28 listopada Pan Prezydent Łukasz 
Borowiak zwrócił się do mnie z wnioskiem o podjęcie przez Wysoką Radę W dniu  
28 listopada br. Prezydent Miasta Leszna zwrócił się do mnie z wnioskiem o 
podjęcie przez Wysoką Radę uchwały w sprawie powierzenia Panu Adamowi 
Mytychowi – I Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna reprezentowania Miasta 
Leszna w Zgromadzeniu Związku Komunalnego pn. „Komunalny Związek Gmin 
Regionu Leszczyńskiego”. W załączeniu Pan Prezydent przekazał projekt uchwały 
wraz z uzasadnieniem, który Państwo Radni mają przed sobą, z nim się zapoznali. 
Czy są pytania związane z tym projektem uchwały? Nie widzę. W takim razie kto 
jest za tym, aby Miasto Leszno w Zgromadzeniu w Związku Komunalnym, 
Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego reprezentował Pan Adam 
Mytych? Projekt uchwały na DRUKU Nr 20. Kto jest za? Kto jest przeciw? Kto się 
wstrzymał? Nie widzę. W takim razie informuję z satysfakcją Wysoką Radę, że za 
tym projektem uchwały przedstawionym na DRUKU Nr 20 głosowało 22 Radnych, 
nie było głosów sprzeciwu, ani głosów wstrzymujących się. Uchwała została tym 
samym podjęta. 

Uchwała została podjęta: 
22 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  0 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/20/2018 
Jak w Załączniku Nr 35 

 
Kolejny projekt uchwały w sprawie; 
 
18) ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Leszna – DRUK Nr 21 – Jest na 
piśmie i stanowi Załącznik Nr 36 do niniejszego protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Malepszy – O przedstawienie projektu uchwały proszę 
Pana Macieja Dziamskiego Sekretarza Miasta. 

Pan Sekretarz Dziamski - Szanowni Państwo, Panie Prezydencie, Panie 
Przewodniczący, Panie, Panowie Radni  zgodnie z  art. 8 ust. 2  ustawy z dnia 21 
listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych  Rada Miejska jest jedynym 
organem kompetentnym do tego, aby ustalić  wysokość wynagrodzenia 
Prezydenta  Miasta Leszna. Ponieważ stosunek pracy Prezydenta zakończył się z 
momentem złożenia ślubowania i rozpoczęcia jakby nowej kadencji w związku z 
tym istnieje formalna konieczność do tego, abyście Państwo również ustalili 
wysokość wynagrodzenia Pana Prezydenta. Te zmiany, o których tutaj było 
głośno, ponieważ jak Państwo pewnie pamiętają dwukrotnie już Rada tym 
tematem się zajmowała. Wtedy Państwo postanowiliście tego nie robić, tzn. nie 
zmieniać wysokości wynagrodzenia, natomiast na ten moment innej możliwości 
prawnej nie ma. Jedyny organ, który może ustalić wynagrodzenie Pana 
Prezydenta to jest Rada no i musimy się posługiwać tymi wskaźnikami, które są 
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dla nas dostępne. Kwota, która jest kwotą, to jest maksymalna kwota, którą Pan 
Prezydent może otrzymać. Dziękuję. (…) ustalamy. Obniżka wzięła się stąd, że 
poprzednio wynagrodzenie Pana Prezydenta tej części dotyczącej podstawy 
mogło wynosić 6 200,00 zł. W tej chwili po zmianach, które zostały 
wprowadzone… może tak. Jeśli Państwo chcecie to powiem, że wynagrodzenie 
Prezydenta składa się z 4 składników: wynagrodzenie zasadnicze,  dodatek 
funkcyjny, dodatek za wysługę lat oraz tzw. dodatek  specjalny. I te wskaźniki u 
Pana Prezydenta będą wynosiły 5 000,00 zł, tj. maksymalna stawka 
wynagrodzenia zasadniczego i pozostałe składniki. Niektóre są pochodne, 
niektóre są jakby uznaniowe, tzn. Państwo je przyznajecie i to co w tej chwili 
Państwu prezentujemy to jest maksimum tego co możemy zaproponować. 
Państwo ustalacie wysokość wynagrodzenia Prezydenta. Tak jest! 

Pan Przewodniczący Malepszy - Czy są głosy w dyskusji nad projektem tej 
uchwały? Ja mogę tylko dodać jako samorządowiec, że przyjęliśmy z 
zażenowaniem tą decyzję Sejmu Rzeczpospolitej. Wyraźna ingerencja w 
samorząd. Też pewnie dotarła do nas wiadomość na stronach samorządowych, 
czy właśnie WOKiSu, czy Związku Miast Polskich. Związek Miast Polskich zwrócił 
się, i wiem, że zostały prace legislacyjne podjęte, o prace nad Ustawą regulującą 
płacę samorządową, samorządowców, w tym wójtów, burmistrzów i prezydentów. 
Tutaj niestety powiem wprost, że Panie Radny obniżamy niestety Panu 
Prezydentowi płacę za sprawą właśnie tej Ustawy podjętej przez Sejm 
Rzeczpospolitej. Musimy ją podjąć, pewnie dla niektórych z ubolewaniem, ale 
zgodnie z prawem powinniśmy ją podjąć. Proszę bardzo zgłasza się Pan Radny 
Jacek Adamczak. Udzielam głosu. 

Pan Radny Adamczak - Nie, no, bo chodzi tylko o uściślenie, że nie obniżamy 
tego uposażenia tylko ustalamy wg panującego nam teraz prawa. Ustalamy. Czyli 
prawo było złe, jest aktualnie nam panujące i my do tego się dostosowujemy. Też 
ubolewam, że Pan Prezydent będzie mniej zarabiał niż zarabiał, ale zagłosuję za, 
mimo, że chciałem zagłosować przeciw. Natomiast Prezydent Leszna to jest nasz 
człowiek, więc ustalamy mu wynagrodzenie. I też ubolewamy, że jest niższe niż 
było. Dziękuję. Tyle. 

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Inne głosy w dyskusji? Nie 
widzę. Zamykam dyskusję. No proszę. Udzielam głosu Pani Radnej Stefanii 
Ratajczak. 

Pani Radna Ratajczak - Ja tutaj akurat mam takie podobne zdanie  jak Pan 
Radny Adamczak. Nie, bo ja też byłam przeciwko obniżeniu wynagrodzenia Panu 
Prezydentowi jako jedna za podwyższeniem. Ja tylko powiem Państwo o tym 
wiecie, mieszkańcy o tym nie wiedzą, że, mam nadzieję, że wszyscy Radni 
zagłosują na tą kwotę, która jest wyznaczona w projekcie uchwały, ponieważ 
dajemy Panu Prezydentowi te górne pułapy, które może dostać. Więcej nie 
możemy dać. Więcej nie możemy. Ale my wiemy, mieszkańcy może o tym nie 
wiedzą, dlatego mieszkańcy nie zaglądają. Tak, że mnie też jest przykro bardzo z 
tego powodu, bo 10 tys. Miasto. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy - Czy inne głosy  w dyskusji. Nie ma, nie widzę. 
W takim razie kto jest za podjęciem przez Wysoką Radę ustalenia wynagrodzenia 
Prezydenta Miasta Leszna przedstawiony ten projekt na DRUKU Nr 21. Kto jest 
za? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Informuję Wysoką Radę, że uchwała 
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została  przyjęta 18 głosami za, przy 0 głosów sprzeciwu i 4 głosach 
wstrzymujących się. Dziękuję bardzo.  

Uchwała została podjęta: 
18 głosami za, 

  0 głosami przeciw, 

  4 głosami wstrzymującymi się. 

   

Uchwała Nr II/21/2018 
Jak w Załączniku Nr 37 

 
Pkt 6. Interpelacje i zapytaniach Radnych: 

 
Pan Przewodniczący Malepszy – Informuję Wysoką Radę, że wpłynęły  
2 interpelacje Pań Radnych. Pani Bernardyny Kaźmierczak i Barbary 
Mroczkowskiej. Informuję Wysoką Radę,  że zgodnie z § 13 ust. 7 Regulaminu 
Rady Miejskiej Leszna w porządku obrad każdej Sesji zwyczajnej przewiduje się 
składanie   przez Radnych pisemnych interpelacji i zapytań. Państwo otrzymaliście 
stosowne druki, które mam nadzieję będą ważne w tej kadencji i będziemy ich 
używać przy składaniu interpelacji i zapytań. Bardzo proszę Panią radną Barbarę 
Mroczkowską o odczytanie swojej interpelacji. Zgodnie z art. 24 ustęp 6 ustawy o 
samorządzie gminnym, odpowiedź na interpelację następuje na piśmie nie później 
niż w terminie 14 dni od otrzymania interpelacji lub zapytania. Odpowiedzi na obie 
interpelacje zostały Paniom Radnym  udzielone w dniu dzisiejszym pisemnie. 
Proszę bardzo. Pani Radna Barbara Mroczkowska. 

Pani Radna Mroczkowska - Panie Przewodniczący zgodnie z § 13 
ust. 4 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna składam interpelację w sprawie dbałości 
o estetykę naszego miasta i w niniejszym trybie interpelacji po raz kolejny 
wnioskuję o podjęcie działań poprawiających estetykę skweru przy ul. Zamenhofa 
przy rondzie Opatrnego – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 38 do 
niniejszego protokołu. Dnia 31 marca 2017 roku otrzymałam odpowiedź na 
pierwszą swoją interpelację, nr pisma załączyłam, informującą, że odbędzie się 
spotkanie odpowiednich podmiotów, które określą zakres uporządkowania terenu 
w ramach gwarancji i określą zakres wykonywania nasadzeń, budowy miejsc 
postojowych. Dzisiejszy stan tego miejsca oszpeca to najbardziej ruchliwe miejsce 
w mieście. Pragnę przypomnieć, że uchwałą Rady Miasta ten skwer otrzymał 
nazwę im. Jadwigi Wiecierzyńskiej w rocznicę 100-lecia odzyskania  praw 
wyborczych kobiet, która miała się odbyć uroczystość zasadzenia drzewa, od 
którego niestety odstąpiono. Wnioskuję o pilne zajęcie się tą sprawą i bardzo 
proszę o odpowiedź na piśmie. Dziękuję bardzo. 
 

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Pan Prezydent Łukasz 
Borowiak. 

 

Pan Prezydent Borowiak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odpowiem na 
interpelację Pani Radnej w imieniu swoim, ale w szczególności Miejskiego 
Zarządu Dróg i Inwestycji. Nie wiem, czy Pani analizowała wyniki Budżetu 
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Obywatelskiego z 2018 roku, ale właśnie ten projekt otrzymał rekomendację 
mieszkańców Leszna dlatego w tym roku rozpoczęły się prace projektowe, aby 
zagospodarować teren, o którym Pani wspomniała w swojej interpelacji. Obecnie 
kończą się prace projektowe, ale trwa postępowanie w sprawie uzyskania decyzji 
o lokalizacji celu publicznego, tak, że dzieje się i te postępowanie  administracyjne 
trwa. Natomiast realizacja zadania tej inwestycji będzie wykonana w wyniku 
postępowania przetargowego. Zadania związane z zagospodarowaniem terenu, o 
którym też Pani wspomniała zostały zlecone Miejskiemu Zakładowi Zieleni. 
Natomiast w wyniku naszych uzgodnień ze Spółdzielnią Mieszkaniową Przylesie 
chciałem też Panią poinformować, że zostanie uporządkowane miejsce 
składowania odpadów, czyli znikną te kontenery, które są dzisiaj widoczne na 
narożniku, a będą zamontowane specjalne kontenery, które już niektóre 
spółdzielnie i zarządcy nieruchomości montują. Proszę o cierpliwość. Natomiast 
no nie przeskoczymy pewnych działań dokumentacyjnych i administracyjnych. 
Dziękuję. 

 

Pan Przewodniczący Malepszy- Dziękuję. Pani Radna Bernardyna Kaźmierczak 
udzielam głosu. 

Pani Radna Kaźmierczak – Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, szanowni 
Państwo. Interpelację, którą za chwilę przedstawię już omawiałam w wolnych 
glosach i wnioskach, gdyż wcześniej nie miałam możliwości na Sesji w związku  
z wyborami jej przedstawić. I wnoszę interpelację w następującej sprawie – Jest 
na piśmie i stanowi Załącznik Nr 39 do niniejszego protokołu.  
W imieniu mieszkańców ponownie proszę o zamontowanie progów zwalniających 
na odcinku między ul. Jagiellońską, a rondem Inki. Pozwoli to na zwiększenie 
bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych oraz przy wyjeździe z posesji. 
Mieszkańcy proszą również o założenie bariery odgradzającej chodnik od jezdni 
na łuku jezdni przy ul. Niepodległości nr 52, gdyż jadące pojazdy często wjeżdżają 
na chodnik, co stwarza zagrożenie dla pieszych. Na tym odcinku chodnik jest 
znacznie zwężony. Mieszkańcy w tej sprawie występowali już do Prezydenta 
Miasta w lipcu bieżącego roku. W drugiej sprawie w ramach Aktywnego 
Obywatelskiego Leszna, to już było dosyć dawno, spotkałam się z leszczyńską 
młodzieżą, która poinformowała, że stan techniczny pogarsza się, podczas 
opadów długo utrzymuje się woda na obiekcie. Dziękuję. Obiekcie Skateplazy, 
żeby uszczegółowić. Dziękuję. 

Pan Prezydent Borowiak - Dziękuję. Pan Prezydent Łukasz Borowiak . 

Pan Prezydent Borowiak - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, szanowni 
Państwo odpowiadając na interpelację Pani Radnej Bernardyny Kaźmierczak 
uprzejmie informuję, że temat, o którym Pani wspomniała, ten temat pierwszy przy 
ul. Niepodległości był omawiany na Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu. 
Wniosek ten otrzymał negatywną rekomendację, dlatego z tego miejsca 
zapraszam Panią z mieszkańcami ul. Niepodległości, także na Komisję, która 
zostanie zwołana przez Miejski Zarząd Dróg. Ja przypomnę, że w tej Komisji są 
przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji, Straży Miejskiej, różnych organizacji 
pozarządowych zajmujących się BRD, są też Radni i to jest ciało doradcze 
Prezydenta Miasta Leszna bez tego ciała staram się nie podejmować sam 
indywidualnie decyzji, dlatego wszystkie tematy związane z oznakowaniem, 



39 
 

bezpieczeństwem przekazywane są bezpośrednio do tego ciała. Tak tylko mogę 
Państwu powiedzieć, jeżeli chodzi o progi zwalniające. No, gdyby ci mieszkańcy 
wskazali gdzie mają być te progi zwalniające. Niestety zdarza się tak, że po 
utwardzeniu drogi, po wykonaniu remontu nawierzchni wielu mieszkańców zgłasza 
nawet na spotkaniach montaż progów zwalniających, jak mówię, że owszem 
jesteśmy w stanie zamontować próg przed Pani posesją, to od razu mieszkanka 
tej nieruchomości mówi: ”nie za bardzo jestem zainteresowana”. I to są też takie 
problemy natury społecznej, które ciężko rozwiązać. Tak, że Pani Przewodnicząca 
jeżeli będzie Pani miała czas zapraszam, aby przedstawić ten temat na 
posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Organizacji Ruchu. Natomiast jeżeli chodzi 
o Skateplazę temat ten został zlecony i zgłoszony Miejskiemu Ośrodkowi Sportu i 
Rekreacji, który sprawdzi, właściwie on sprawdza systematycznie, ten obiekt jeżeli 
chodzi o stan techniczny. Rzeczywiście w niektórych miejscach widać już znaczne 
ubytki betonu. Temat będzie analizowany przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Pana Sławomira Kryjoma. Dziękuję bardzo. 

 

Pkt 7. Wolne głosy i wnioski: 

 

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję bardzo. Przechodzimy do punktu  
7- wolne głosy i wnioski. Czy z Sali są? Proszę bardzo. Pan Prezes, leszczyński 
przedsiębiorca. Ale 5 minut. 

Mieszkaniec - Dzień dobry Państwu, dzień dobry Panie Prezydencie, Panie 
Przewodniczący, szanowni Radni w zeszłym roku też chodziłem często, prosiłem, 
próbuję walczyć z dramatyczną sytuacją w jakiej się znalazłem po zbudowaniu 
Alei Gwiazd Żużla, za którą nie zapłacono. Z czego ja zapłaciłem za motory 25 
tys., zapłaciłem 30 tys. na rzecz tzw. skrzynek rozsączających i na moją rzecz 
przelano 38 tys. , czyli ładny wynik w plecy. Wielokrotnie zwracałem się i do Rady 
Miasta i do Dyrektora MOSiR Pana Kryjoma, ażeby przekazał mi dowody wpłat, 
które podobno zapłacił z pieniędzy mi należnych i nie mogę się tego doprosić. 
Dwukrotnie ja się zwracałem, dwukrotnie zwracała się moja nadzorcza sądowa, 
dlatego, że jestem w okresie restrukturyzacji i nie możemy się doprosić tych 
dowodów wpłat i z bólem stwierdzam, że kolejny etap będzie wniesienie sprawy 
do Sądu przeciwko Miastu Leszno, co bardzo boli. 27 lat pracowałem na rzecz 
Miasta i teraz sytuacja mnie zmusza do podjęcia ataku. Dlatego, że zgłosić tego 
nie mogę nigdzie, jest to jawne łamanie prawa, tak samo jak brak jest słupków 
wjazdowych, gdzie w dniu wczorajszym potężny dźwig wjechał i połamał korytka 
odwadniające. Ja nie wiem jak dalej z tym walczyć. Ja to zrobiłem dobrze, tego 
nikt nigdy nie poprawiał. Zostało to uszkodzone, bo zostało wykonane dodatkowe 
poszerzające cięcie (…), które nie jest zalane poliuretanem, co przy dużych 
mrozach będzie skutkować dużymi odpryskami. Dziękuję Państwu. Proszę o 
pomoc w mojej sprawie. Dopóki będę mógł będę przychodził zawsze na Rady 
Miasta, będę chciał przypominać o tym, bo czuję się mocno pokrzywdzony. Tak 
jak było spartolone lodowisko gdzie są doły, figurki po 10 cm, czy tu Skateplaza, 
tak na Alei Gwiazd nie ma takich rzeczy żeby gdzieś stała woda. Dziękuję bardzo. 
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Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Przy czym taka moja uwaga. 
Obywatel Rzeczpospolitej o tym czy jest łamane prawo, czy nie ma, może tylko na 
podstawie orzeczenia prawomocnego Sądu orzec. Natomiast jest to rozumiem 
subiektywna Pana ocena.  Dziękuję. Udzielam głosu Pani Radnej Stefanii 
Ratajczak. 

Pani Radna Ratajczak - Panie Prezydencie ja mam takie zapytanie.  
W poprzedniej Radzie Miasta zadałam prośbę, czy wniosek wspólnie z Radą 
Seniorów o powołanie w Lesznie „Złotej rączki”, która będzie służyła usługą 
ludziom starszym, niedołężnym. Może minęło to mojej uwadze, może już jest 
powołane. Prosiłabym o odpowiedź, czy jest, czy zostanie powołany w najbliższym 
czasie, jeśli nie jest. Dziękuję bardzo. 

Pan Przewodniczący Malepszy - Dziękuję. Pani Radna Adriana Machowiak. 

Pani Radna Machowiak - Ja niestety musze powrócić do początku Sesji. Przed 
uchwałami nie udzielono mi wówczas głosu. Po pierwsze chciałabym zwrócić 
uwagę na poprawność naszego nazewnictwa, naszego klubu. My nie jesteśmy 
PO, tylko Klub Koalicji Obywatelskiej, w którym to pięciu członków  i Radnych tego 
Klubu jest nigdzie niezrzeszona w żadnej partii. Czyli bardzo bym przestrzegała 
przed tym używaniem nazwy PO. Jesteśmy Koalicja Obywatelska. Tak się nazywa 
nasz Klub. Druga rzecz odnośnie słowa tchórz. Nie istnieje ono w moim słowniku i 
proszę nie wyciągać pochopnych wniosków. Jesteśmy gotowi i deklarujemy swoją 
pomoc pełne zaangażowanie, również merytoryczne, rzetelne i odpowiedzialne 
przygotowanie do każdej Komisji. Możemy tu być tylko członkami, nam to 
wystarczy, jak widać, nie musimy mieć stanowisk i innych funkcji.  Deklarujemy 
oczywiście, że naszą pracę będziemy rzetelnie, odpowiedzialnie i merytorycznie 
wykonywać. To wszystko, dziękuję. 

 
Pkt 7. Zakończenie 

Pan Przewodniczący Malepszy – Dziękuję.  Czy jeszcze…? Nie ma. Dziękuję 
bardzo. Ja ze swojej strony chciałem przeprosić za pewną może niezborność  
w prowadzeniu dzisiejszej Sesji. Bardzo dziękuję za jej przebieg mimo, że 
wychodzę z niej z pewnym dyskomfortem. Natomiast informacyjnie najbliższy 
wtorek Sesja Nadzwyczajna na wniosek Pana Prezydenta, związana ona jest  
z bilansowaniem tegorocznego budżetu. Przed Sesją, która jest zwołana na 
godzinę 14:00 spotkamy się na posiedzeniu wszystkich członków Rady na 
otwartym posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej po to, żeby te projekty 
omówić. Wymagają one też czasu  i pewnego zgłębienia. Natomiast w najbliższy 
piątek prezentacja projektów budżetu na 2018 rok. Sądzę, że zabierze nam to 
godzinę lekcyjną i też informacyjnie to nie jest ostatnia Sesja, ta 14 jest 
Nadzwyczajna, ale jeszcze nam przyjdzie zwyczajną Sesję odbyć. 
Prawdopodobnie niestety między Świętami Bożego Narodzenia i Nowym Rokiem 
z uwagi na to, że jest chociażby bardzo dobra pogoda dla wykonawców i szereg 
inwestycji, już nie tak ważnych, tych, których rozliczenie następuje na zakończenie 
roku może nastąpić bezpośrednio przed Świętami Bożego Narodzenia. Także 
jeszcze raz dziękuję za Sesję i do zobaczenia w najbliższy wtorek. Dziękuję 
bardzo. 
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